



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Claudemir Valério - Prefeito

Nº 303 – Nova Santa Bárbara, Paraná

Segunda Feira, 30 de Junho de 2014.

Poder  
Executivo

Ano II  
IMPRENSA OFICIAL –  
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.

## I - Atos do Poder Executivo

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2014

REF.: Pregão Presencial nº 31/2014

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério e a empresa DELBONI ENERGY EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.355.917/0001-01, com sede na Rua Trophino Alves Budal, nº 740 - Sala 02 - CEP: 87707-200 - Bairro: Simara, Paranavaí/PR, neste ato representado pelo Sr. Pedro Henrique Alarcon Delboni.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para revitalização da iluminação da Avenida Walter Guimarães da Costa.

VALOR: R\$ 37.500,00, (trinta e sete mil e quinhentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da ordem de serviços expedida pela Prefeitura Municipal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data da assinatura do contrato.

RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença Araújo, OAB/PR 34.843.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 26/06/2014.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho (06) do ano de dois mil e quatorze (2014), em meu Gabinete, eu **Claudemir Valério**, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, **HOMOLOGO** o procedimento da Licitação **Pregão Eletrônico n.º 27/2014**, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, a favor das empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: **ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 04.217.590/0001-60, num valor de **R\$ 21.497,50** (vinte e um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), **BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, CNPJ nº 06.175.908/0001-12, num valor de **R\$ 19.470,86** (dezenove mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta e seis centavos),

**CIRURGICA LONDRINA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, CNPJ nº 10.676.242/0001-53, num valor de **R\$ 29.103,39** (vinte e nove mil, cento e três reais e trinta e nove centavos), **CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP**, CNPJ nº 07.626.776/0001-60, num valor de **R\$ 15.201,34** (quinze mil, duzentos e um reais e trinta e quatro centavos), **CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 07.700.245/0001-70, num valor de **R\$ 2.956,00** (dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais), **DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA**, CNPJ nº 00.656.468/0001-39, num valor de **R\$ 6.510,00** (seis mil, quinhentos e dez reais), **ELISVANDIA MATOS DONINI - ME**, CNPJ nº 13.547.970/0001-53, num valor de **R\$ 30.583,89** (trinta mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos), **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 12.889.035/0001-02, num valor de **R\$ 24.400,85** (vinte e quatro mil, quatrocentos reais e oitenta e cinco centavos), **LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 04.071.245/0001-60, num valor de **R\$ 185,20** (cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos), **MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ nº 06.935.554/0001-67, num valor de **R\$ 44.807,00** (quarenta e quatro mil, oitocentos e sete reais), **NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.**, CNPJ nº 03.612.312/0005-78, num valor de **R\$ 35.596,00** (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais) e **ONCOLINE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, CNPJ nº 07.909.536/0001-73, num valor de **R\$ 4.512,00** (quatro mil, quinhentos e doze reais), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

**Claudemir Valério**  
Prefeito Municipal

### PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS – ME**

### Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb>

CNPJ sob nº. 12.119.539/0001-43

Rua Piracicaba, 184 - Casa - CEP: 86360000 - Bairro: Vila Santa Maria, Bandeirantes/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marca	Unid	Quanti	Preço	Preço
te	m	go	produto/serviço	do	ade	dade	unitári	total
		do		produt	de		o	
		prod		o	de			
		uto/			medi			
		serv			da			
		ço						
5	1	1245	AGULHA PARA PONTO RUSSO N° 16 com 4 reguladores de altura de ponto, 1 capa protetora, 2 passadores de fio.	TELA NIPO	UN	20,00	13,10	262,00
10	1	5340	AGULHA PARA CROCHÊ EM BARBANTE	CORRENT E	UN	20,00	1,33	26,60
12	1	138	AGULHA PARA CROCHE N° 04 Em alumínio colorido	CORRENT E	UN	20,00	1,99	39,80
13	1	4255	AGULHA PARA CROCHE N° 6 Em alumínio colorido	CORRENT E	UN	20,00	1,84	36,80
14	1	4256	AGULHA PARA CROCHE N° 8 Em alumínio colorido	CORRENT E	UN	20,00	1,99	39,80
15	1	5339	AGULHA PARA CROCHÊ número 2 e 3 1/2 composição de alumínio anodizado	CORRENT E	UN	20,00	1,94	38,80
16	1	1303	AGULHA PARA MAQUINA DE OVERLOCK N° 12 Caixa com 100 unidades	SINGER	CX	2,00	31,20	62,40
17	1	4194	AGULHA PARA MAQUINA GALONEIRA N° 12. Caixa com 100 unidades	SINGER	UN	2,00	31,20	62,40
19	1	548	ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	APOLLO	UN	14,00	5,98	83,72
25	1	7	APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.	RIO MASTER	UN	220,00	0,30	66,00

33	1	5319	AVENTAL FEMININO DE AMARRAR DOS LADOS com um bolso grande frontal, tecido oxford. Cor e tamanhos a definir	ARTEX	UN	20,00	6,00	120,00
34	1	5862	BABDEJA LAMINADA RETANGULAR DE PAPELÃO N° 7	PRINCIPE	UN	40,00	3,84	153,60
37	1	5864	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR DE PAPELÃO N° 5	PRINCIPE	UN	40,00	1,82	72,80
39	1	5357	BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com 532m. Cor a definir	ROMA	UN	20,00	8,30	166,00
43	1	21	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento	CIS	UN	130,00	0,30	39,00
44	1	4519	BAÚ CRIATIVO (1000 PEÇAS) Contém 1000 peças tipo Lego Dimensões: 52x35x38cm. Embalagem em forma de baú.	CARLU	UN	2,00	223,00	446,00
48	1	5826	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 62x86cm. Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serrilhadas	FORONI	UN	3,00	40,00	120,00
51	1	531	BOBINA PLÁSTICA P/ ENCAPAR Transparente, lisa, medindo 45 cm de largura, rolo c/ 25 mts. Cor a definir.	RST	UN	5,00	19,00	95,00
62	1	359	CADERNO DE DESENHO brochura 40 ou 48 fls. formato mínimo 275x200 mm.	FORONI	UN	100,00	1,83	183,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

72	1	5377	CAIXA DE CHÁ 2 CORAÇÕES 15x10x8 cm em MDF	MATR IX	UN	5,00	6,70	33,50
75	1	5362	CAIXA DE MADEIRA MDF com tampa 30 x 20 x 07	MATR IX	UN	10,00	7,87	78,70
77	1	198	CAIXA EM MDF 9/9/5 TAMPA SAPATO, material MDF, para artesanato.	MATR IX	UN	30,00	1,36	40,80
78	1	5364	CAIXA FARMÁCIA COM GAVETA EM MDF 21,5 x 21,5 x 24,2 cm	MATR IX	UN	10,00	17,99	179,90
79	1	5365	CAIXA FARMÁCIA EM MDF 33x22x11 cm	MATR IX	UN	10,00	11,45	114,50
80	1	4622	CAIXA FOTO em MDF. Medindo 22x19x8	MATR IX	UN	10,00	8,00	80,00
90	1	5368	CAIXA PLÁSTICA FECHADA, tipo contentor, laterais fechadas, pega mão. Tamanho grande	POLI BRAS	UN	5,00	29,99	149,95
97	1	199	CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roliço e com 8 ml.	MER CUR	UN	90,00	1,70	153,00
101	1	41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	MARI PEL	JG	15,00	9,00	135,00
102	1	5427	CANETA PARA TECIDO. Cor a definir	ACRI LEX	UN	82,00	1,85	151,70
104	1	139	CANETA, ponta grossa e macia 4,7 mm. Jogo com 12 cores	COM PACT OR	JG	5,00	15,80	79,00

110	1	3604	CARIMBO ALFABETO Cursivo Maiúsculo (CAIXA ALTA). 26 carimbos medindo 3 cm x 3cm. Em caixa de madeira, tipo estojo.	CARL U	CX	3,00	58,90	176,70
111	1	65	CARIMBO DATAS COMEMORATIVAS em cabo de madeira c/ 24	CARL U	UN	3,00	59,60	178,80
112	1	3641	CARIMBO DE AUTO DITADO (COM PALAVRAS SIMPLES) 50 carimbos medindo 30 mm x 30 mm x 20 mm. Em caixa de madeira, tipo estojo.	CARL U	CX	3,00	60,00	180,00
113	1	5387	CARINHA DE BISCUIT (anjo, bichinho e criança).	CARL U	UN	120,00	0,45	54,00
121	1	1496	CARTUCHO original colorido ref. 60	HP	UN	14,00	50,00	700,00
125	1	5847	CARTUCHO original preto ref. 105 XL	LEXM ARK	UN	4,00	31,00	124,00
132	1	5828	CAVALETE DE MADEIRA FLIP CHART MÓVEL com quadro branco e bandeija, medindo (AxLxP) 58 x 90 x 170 cm, em madeira de pinus 100% reflorestada, lixada e selada. Sendo de um aldo madeira para prender bloco de folhas e outro lado de lousa branca. Com quatro pernas em madeira	SOUZ A	UN	2,00	155,00	310,00
147	1	306	COLA INSTANTÂNEA, 2 gramas.	TEKB ON	UN	32,00	0,80	25,60

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

149	1	5509	CÔMODA DE LUXO 20x15x16 cm em MDF	MATR IX	UN	5,00	15,99	79,95
153	1	273	CORTADOR DE E.V.A Varias formas, borboleta, estrela, coração, flor e outros. Tamanho grande.	BLUE STAR	UN	18,00	15,50	279,00
156	1	3897	DISCO RÍGIDO 3,5 Interface sata 500gb/7200 RPM taxa transferência de 6gb/s buffer 16 mb	MEGA	UN	1,00	215,00	215,00
159	1	5389	ELÁSTICO CHATO Nº 8. largura 5mm. Composição 69% algodão e 31% elastano. Peça com 10 metros	SÃO JOSÉ	PÇ	5,00	4,20	21,00
163	1	4587	ENFEITE PARA ÁRVORE PAPAI NOEL 8 cm. Pcte 6 peças	HAPPY	PCTE	4,00	5,50	22,00
167	1	50	ENVELOPE branco 25 cm x 10 cm	SCRIPTY	UN	190,00	0,25	47,50
177	1	192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta.	IDEAL	UN	160,00	0,09	14,40
178	1	193	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -40 mm para 350 folhas, preta. Pcte c/ 20 unid.	IDEAL	PCTE	4,00	14,96	59,84
182	1	625	ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com zíper	TEX	UN	111,00	3,54	392,94

188	1	5829	FANTASIA - MOSQUITO DA DENGUE com aproximadamente 1,70 m a fantasia da dengue é composta por: >pele sintética na cor preta, >cabeça estruturada em entretela com formato arredondado e diâmetro aproximado de 34 centímetros, >2 (duas) antenas que medem aproximadamente 18 centímetros cada e tromba de aproximadamente 68 centímetros. >olhos são compostos por esferas de aproximadamente 16 centímetros de diâmetro em cor atrativa e pupilas em cor preta, (fixos) >macacão é confeccionado em pele sintética em cor preta com zíper localizado nas costas e duas asas em cor prata medindo aproximadamente 38 centímetros cada. >o macacão possui listras que caracterizam o mosquito "aedes aegypti" mais conhecido como o mosquito da dengue.	TEX	UN	1,00	620,00	620,00
-----	---	------	--	-----	----	------	--------	--------

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

189	1	5830	FANTASIA - ZÉ GOTINHA com aproximadamente 1,70 m, pele sintética com cabeça estruturada em entretela com formato arredondado tronco cônico >macacão confeccionado em pele sintética com zíper nas costas. >olhos fixos >01 plaqueta de poliestireno em forma de coração com identificação da logo da secretaria de saúde.	TEX	UN	1,00	560,00	560,00
190	1	4635	FARMACINHA em MDF - Tradicional.	MATR IX	UN	4,00	13,00	52,00
196	1	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.	ADEL BRAS	UN	110,00	1,86	204,60
199	1	5321	FITA ADESIVA MÁGICA INVISÍVEL ROLO DE 12 MM X 33 M	ADEL BRAS	ROL O	42,00	2,99	125,58
200	1	145	FITA ARREPIADINHA Poliéster. Com 5 metros. Cor a definir.	SÃO JOSÉ	PCT E	4,00	12,50	50,00
201	1	5535	FITA CETIM FLORAL REF. 448 n° 03. 15mm. Peça com 10 metros	SÃO JOSÉ	UN	20,00	7,77	155,40
202	1	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster n° 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	SÃO JOSÉ	UN	60,00	6,70	402,00

203	1	5532	FITA DE CETIM 100% poliéster n° 01. 7mm. Com 100 metros. Cor a definir	SÃO JOSÉ	UN	50,00	7,00	350,00
207	1	5390	FITA DE CETIM n° 02, peça com 10 mts. Cor a definir.	SÃO JOSÉ	UN	60,00	1,79	107,40
209	1	5533	FITA DE CETIM n° 04, peça com 10 mts. Cor a definir.	SÃO JOSÉ	UN	60,00	2,78	166,80
210	1	5534	FITA DE CETIM n° 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	SÃO JOSÉ	UN	60,00	2,79	167,40
211	1	1150	FITA DECORATIVA TNT medindo 2 cm de largura C/ bordas douradas, rolo c/ 10 mts. Cor a definir.	SÃO JOSÉ	ROL O	30,00	4,90	147,00
212	1	5536	FITA ESTILO JUTA COM BILHO, 3 cm, embalagem com 10 metros	SÃO JOSÉ	UN	20,00	11,00	220,00
213	1	2043	FITILHO c/ 150 m. Cor a definir.	GAVIÃO	UN	26,00	2,95	76,70
215	1	4536	FOLHA DE EVA 450 x 600 mm. Cor a escolher	IBEL	UN	590,00	1,00	590,00
217	1	4538	FOLHA DE EVA COM GLITER. 450x600mm. Cor a definir	IBEL	UN	150,00	3,70	555,00
219	1	5540	FOLHA DE EVA ESPAMPA CÍTRICO nos temas bolinha, corações, margarida, floral e estrela	IBEL	UN	40,00	4,00	160,00
231	1	4545	FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo), Atoalhado, 450 x 600 mm. Cor a definir	IBEL	UN	70,00	5,00	350,00
233	1	5861	FORMA DE PAPEL n° 1 para docinhos Embalagem contendo 100 unidades	PRIN CIPE	PCT E	200,00	2,00	400,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



23 6	1	326	FURADOR DE E.V.A GRANDE Nos temas: tulipa, margarida, hibisco, folha de uva, flor hélice, trevo e girassol.	BLUE STAR	UN	28,00	13,20	369,60
24 8	1	531 1	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BACC HI	UN	11,00	5,00	55,00
24 9	1	79	GRAMPO p/ grampeador 23/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BACC HI	CX	6,00	5,50	33,00
25 4	1	455 2	GRAMPO p/ grampeador 9/14. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BACC HI	CX	4,00	13,48	53,92
25 5	1	390 6	GRAVADOR DE DVD 22x para desktop, interface sata, 2 MB buffer, cor preta	MEGA	UN	1,00	62,00	62,00
25 7	1	391 9	HUB 8 PORTAS 10/100 Mbps autonegociavel	MEGA	UN	4,00	36,37	145,48
25 8	1	455 3	IMÃ pacote com 50 unid.	HUNTER	PCTE	40,00	3,89	155,60
26 1	1	356 7	KIT BLOCOS DE MONTAR com 40 peças	CARLU	UN	4,00	35,98	143,92
26 2	1	551 5	KIT COM 3 POTES SEXTAVADOS em MDF	MATRIX	UN	10,00	10,90	109,00
26 3	1	458 8	LÃ COLORIDA NOVELO COM 100 GR CADA	ROMA	UN	10,00	2,60	26,00
26 4	1	87	LANTEJOULA nº 06, pacote com 1.000 unidades. Cor a definir	WYNNER	PCTE	10,00	5,15	51,50
26 8	1	560 1	LÁPIS PRETO 9000 2B	CIS	UN	30,00	1,60	48,00

27 1	1	560 2	LÁPIS PRETO 9000 HB	CIS	UN	30,00	1,50	45,00
27 3	1	531 2	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	CIS	UN	3,00	2,79	8,37
27 8	1	555 7	LINHA PARA BORDADO. 100% algodão mercerizado. Fio 8/2 com 1000 metros. Cor a definir	SÃO JOSÉ	UN	50,00	10,00	500,00
27 9	1	555 8	LINHA PARA BORDAR mercerizado com 6 fios, meadas de 8 metros. Nº a definir	CORRENT E	UN	50,00	1,69	84,50
28 0	1	427 7	LINHA PARA CROCHÊ , Nº 8/2 , 100% algodão mercerizado. Rolo c/ 1000 metros cor a definir	CLEA ROL O	UN	50,00	8,99	449,50
28 1	1	556 0	LINHA PARA CROCHÊ , Nº 8/2 , 100% algodão mercerizado. Rolo c/ 1000 metros. Cores mescladas a definir	ANNE	UN	30,00	9,89	296,70
28 2	1	555 6	LINHA PARA CROCHÊ e bordado manual 100% algodão 45m. Cor a definir, inclusive mescladas	CLEA	UN	60,00	2,74	164,40
28 7	1	556 1	LIXEIRA GRANDE em MDF	MATRIX	UN	10,00	13,50	135,00
28 8	1	550 0	LIXEIRA TULIPA 25x25x27 cm em MDF	MATRIX	UN	5,00	13,20	66,00
29 0	1	539 3	MANGUEIRA 3/4 x 2 (para bambolê)	JARDIM	MTS	130,00	2,80	364,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

29	1	585	MANGUEIRA ESPIRALADA em PU 15 mts	JARDI M	UN	2,00	38,90	77,80						
29	4	252	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; caixa c/ 06 unids.	KOAL A	CX	70,00	1,10	77,00						
30	0	459	MOCHILA CRIATIVA (400 peças) Composição: 400 peças tipo Lego	CARL U	UN	2,00	50,00	100,00						
30	1	456	MOCHILA MONTA FÁCIL (500 peças) Composição: 500 peças em formato circular, retangular, triangular e quadrado.	CARL U	UN	3,00	99,35	298,05						
30	2	389	MODULO DE MEMORIA 4GB DDR3, 1333Mhz	MEG A	UN	1,00	93,00	93,00						
30	3	389	MOUSE ÓPTICO PS2 800DPI 3 botões. Cor preto	MEG A	UN	5,00	14,00	70,00						
30	4	389	MOUSE OPTICO USB 800 DPI 3 botões. Cor preto	MEG A	UN	7,00	9,54	66,78						
31	0	456	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	POLI BRAS	UN	8,00	32,00	256,00						
31	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	POLI BRAS	UN	8,00	14,69	117,52						
31	3	546	ORGANIZADOR PLASTICO C/ 21 GAVETAS MEDIDA ( C X L X A ) 420 X 170 X 280MM	POLI BRAS	UN	2,00	97,00	194,00						
31	9	76	PAPEL CARBONO escrita manual, A4 Vermelho, azul e preto, cx 100 folhas.	HELI OS	CX	6,00	14,90	89,40						
32	0	93	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.	RST	UN	240,00	0,68	163,20						
32	2	248	PAPEL COLOR PLUS A4 - 210 x 297 mm, de 120 g/m2. Pcte c/ 40 folhas. Cor a definir.	Filipa per	PCT E	12,00	8,80	105,60						
32	7	242	PAPEL DE PRESENTE Bobina com 60 cm x 200 metros, estampa variadas com motivo INFANTIL.	RST	UN	9,00	41,70	375,30						
33	3	269	PAPEL HECTOGRÁFIC O (Estêncil) duplicação a álcool, 216 x 332 mm, na cor roxa, caixa contendo 100 unidades.	IDEAL	CX	2,00	28,49	56,98						
33	5	246	PAPEL LAMINADO Lamiflex 48 x 60 várias cores	ATELI E	UN	50,00	0,49	24,50						
33	9	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotoc opiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	REPO RT	PCT E	516,00	12,75	6.579,00						
34	1	204	PAPEL SULFITE OFICIO 2 Uso impressora/fotoc opiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	REPO RT	PCT E	61,00	13,90	847,90						

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa  
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC  
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado  
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

342	1	5429	PAPEL TEXTURA KRAFT 300G Tamanho 30 x 60 cm	Rst	UN	30,00	5,20	156,00
345	1	4281	PASSA FITA PARA FITAS DE CETIM 7 MM Peça contendo 13,7 metros. Na cor branca	TRADER	PÇ	50,00	23,00	1.150,00
356	1	5856	PASTA POLIONDA com elástico, 20 cm (Pequena)	ATCO	UN	150,00	1,99	298,50
357	1	119	PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4. 240 x 35 x 330 mm. Cor a defini	ACP	UN	9,00	8,79	79,11
358	1	102	PASTA SUSPENSÃO Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho material plástico na contra capa, medida 36 x 24 cm. Cx. c/ 50 unid.	FRAM A	CX	10,00	51,97	519,70
367	1	5566	PINCEL BIFURCADO. Ref. 605	CON DOR	UN	20,00	17,20	344,00
368	1	5440	PINCEL CHANFRADO. Ref. 457 Cabo longo, cor branco. Sintético	CON DOR	UN	20,00	7,80	156,00
385	1	4569	PISTILO para artesanato. Pcte com 100 unid. Cor a definir	BEIJA FLOR	PCT E	5,00	2,89	14,45
387	1	23	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	WESTERN	UN	15,00	11,19	167,85

388	1	3923	PLACA MÃE LGA 775 Com suporte aos processadores core 2 quad, core 2 duo, pentium e celeron , fsb1333/1066mhz , 2 slots ddr2 800/667mhz dual channel (max 8gb) vídeo, rede /1000, som on board, slots de expansão 1 PCI express 16x, 1 PCI 1x	MEGA	UN	1,00		247,00	247,00
389	1	4572	PLÁSTICO PARA MESA, decorado. Estampa a definir	ATELIE	MTS	20,00	9,76	195,20	
390	1	4573	PLÁSTICO PARA MESA, transparente	ATELIE	MTS	20,00	4,78	95,60	
391	1	5506	PORTA ABSORVENTE 12x16x10 cm em MDF	MATR IX	UN	10,00	6,99	69,90	
394	1	5501	PORTA JÓIA 3 gavetas c/ vidro em MDF 33x26x16 cm	MATR IX	UN	5,00	29,26	146,30	
399	1	4639	PORTA PAPEL HIGIÊNICO em MDF.	MATR IX	UN	10,00	8,00	80,00	
401	1	5521	PORTA RETRATO CORAÇÃO para foto 10x15 em MDF	MATR IX	UN	5,00	4,35	21,75	
402	1	4641	PORTA TALHER em MDF c/ 4 divisórias.	MATR IX	UN	10,00	8,00	80,00	
404	1	5863	PRATO LAMINADO DE PAPELÃO Nº 7	PRIN CIPE	UN	40,00	3,29	131,60	
418	1	4575	REFIL DE TONER copiadora DSM715	CRIA TIVE	UN	28,00	125,00	3.500,00	
419	1	4576	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO em rolo, com 11,5 cm de largura	PROL AM	ROL O	9,00	124,00	1.116,00	

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



421	1	122	RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros	WALEU	UN	113,00	0,43	48,59
422	1	3998	RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses	Y'INS	UN	2,00	12,89	25,78
425	1	4593	ROUPA DE PAPAÍ NOEL B I u s ã o , c a l ç a , saco de presentes, gorro luxo, cinto com fivela, luvas brancas, polainas (imita botas), sino de bronze, peruca crespa cabelo std e barba luxo cheia com bigode.	ATELI E	UN	1,00	148,00	148,00
426	1	5831	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 30x44cm, pcte com 50 unidades. Estampa sortida	TOKE & CRIE	PCT E	1,00	19,54	19,54
427	1	5832	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 35x44cm, pcte com 50 unidades. Estampa sortida	TOKE & CRIE	PCT E	2,00	23,29	46,58
428	1	5833	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 25x37cm, pcte com 50 unidades. Estampa sortida	TOKE & CRIE	PCT E	1,00	19,50	19,50

429	1	5578	SACO DECORADO TRANSPARENT E GRANDE pcte com 100	TOKE & CRIE	PCT E	4,00	21,57	86,28
430	1	289	SACO DECORADO TRANSPARENT E: 15 X 22 cm pcte com 100	TOKE & CRIE	PCT E	8,00	7,80	62,40
431	1	290	SACO DECORADO TRANSPARENT E: 20 X 30 cm pcte com 100	TOKE & CRIE	PCT E	6,00	13,80	82,80
432	1	559	SACO DECORADO TRANSPARENT E: 30 X 40 cm pcte com 100	TOKE & CRIE	PCT E	3,00	18,90	56,70
434	1	5579	Sacola papel kraft 175gr Sacola papel kraft 175gr Com alças de nylon e ilhoses, reforço no fundo com papel cartão 15,0x23,0x7,0x175 gr. Pcte com 50 unidades.	TOKE & CRIE	PCT E	20,00	33,00	660,00
436	1	5580	SIANINHA ESTREITA Ref 222/02. peça com 10 metros - cores mescladas	SÃO JOSE	ROL O	5,00	4,20	21,00
437	1	5582	SIANINHA LARGA. ref. 334/03. Peça com 10 metros Composição 100% viscose. Largura 9 mm	SÃO JOSE	ROL O	5,00	4,45	22,25
438	1	5584	SIANINHA ref. 222/04 metalizado. Rolo com 50 metros. Largura 5mm. 100% metalizado	SÃO JOSE	ROL O	3,00	30,80	92,40
439	1	5583	SIANINHA. Ref 222/03. Rolo com 50 metros	SÃO JOSE	ROL O	3,00	21,00	63,00
440	1	287	SIANINHA. Rolo com 100 mts. Fina. Cor a definir	SÃO JOSE	ROL O	7,00	29,98	209,86
441	1	4594	SINO dourado decorado 6 cm. Pacote com 6 unidades	HAPPY	PCT E	3,00	5,00	15,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

443	1	37	STENCIL PARA ARTESANATO 10X30. Flores estilizadas OPA 025, estampa xadrez OPA 019, girassol com folhas OPA 209, papoulas OPA 279.	HELIOS	UN	26,00	2,94	76,44
445	1	4595	SUPORTE ORGANIZADOR PARA CHAVES com 8 unidades.	WALEU	UN	4,00	9,88	39,52
446	1	232	SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	CAVIA	UN	3,00	7,98	23,94
448	1	5860	TATAME EM EVA com encaixe Borracha para piso esportivo e exercícios físicos. 100 x 100 cm e 1 cm de espessura. Cor azul	IBEL	UN	16,00	34,70	555,20
454	1	4282	TECIDO COM TRAMA PARA PONTO CRUZ, peça com 20 metros Tecido com trama para ponto cruz, rolo com 20 metros.	SÃO JOSE	PÇ	2,00	201,00	402,00
460	1	1466	TECIDO para bordado em ponto cruz (etamine) Com 6 pontos por cm- Peça com 20 mts na cor branca	SÃO JOSE	PÇ	3,00	229,99	689,97
461	1	1444	TECIDO para bordado em vagonite (étamine) Peça com 20 mts. Cor a definir	SÃO JOSE	PÇ	4,00	218,99	875,96

462	1	385	TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. Medindo 0,80 mt de largura. Peça contendo 50 metros	SÃO JOSE	PÇ	3,00	159,99	479,97
463	1	1451	TECIDO para pano de prato. Rolo com 10 metros	SÃO JOSE	ROL	6,00	34,54	207,24
464	1	5588	TECIDO PARA PATCHWORK. Largura 1,40 m. Estampa a definir	SÃO JOSE	MTS	20,00	10,19	203,80
466	1	3893	TECLADO STANDAD, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto	COLE TEK	UN	5,00	32,00	160,00
473	1	5834	TERMÔMETRO analógico para máxima e mínima divisão 1°	INCO TERM	UN	3,00	68,00	204,00
478	1	221	TESOURA DE CORTAR LINHA, cabo em plástico, 12,5 cm	DESA RT	UN	10,00	1,30	13,00
479	1	5859	TESOURA DE UNHAS em aço inox	ZALIK E	UN	5,00	5,50	27,50
480	1	10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 14 cm.	DESA RT	UN	338,00	1,68	567,84
483	1	5332	TINTA ACRILICA PARA TELA com 200 ML. Conjunto com 8 cores	ACRI LEX	CX	35,00	20,45	715,75
484	1	38	TINTA CRAQUELÊ, solúvel em água, cor a definir.	ACRI LEX	UN	20,00	2,70	54,00
485	1	350	TINTA FACIAL c/6cores + gliter + pincel	ACRI LEX	UN	12,00	12,88	154,56
487	1	5592	TINTA ÓLEO. 20 ml. Cor a definir	ACRI LEX	UN	170,00	1,90	323,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

490	1	271	TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir.	ACRILEX	UN	150,00	1,43	214,50
492	1	5594	TINTA PARA TECIDO METÁLICA. Ref. 4340. 37 ml - não atóxica	ACRILEX	UN	150,00	3,80	570,00
493	1	5334	TINTA PARA TECIDO 250 ml. Cor a definir.	ACRILEX	PT	30,00	7,10	213,00
500	1	5595	TOALHA DE CHÁ - com tarja para bordar. Medidas 70 x 70 cm. Cor a definir	ARTEX	UN	30,00	12,99	389,70
507	1	5851	TOALHA PARA MESA ESTAMPADA, resistente de um lado plástico e do outro flanelinha	ATELIE	MTS	10,00	9,34	93,40
515	1	4239	TRANSFER ADESIVO Termocolante film hotfix cartelas com motivos infantis cores holográficas	TOKE & CRIE	UN	50,00	2,50	125,00
516	1	3643	TRICICLO INFANTIL Estrutura em plástico injetado; rodas largas; banco embutido no corpo; tração. Dimensões aproximadas; 47x46x59 cm (AXLXP). Peso aproximado: 2,5 kg. Dimensões: 59 cm de comprimento, 47 cm de altura, 46 cm de largura.	TOYS	UN	30,00	43,00	1.290,00
<b>TOTAL</b>								<b>43.526,83</b>

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: ANDIPEL PAPELARIA LTDA – ME**  
CNPJ sob nº. 14.227.560/0001-98  
Avenida Brasil, 820 - CEP: 86380-000 - Bairro: Centro, Andirá/PR.

#### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lo	te	Códi	Descrição do	Marc	Unid	Quant	Preç	Preço
		go do	produto/serviço	a do	ade	dade	o	total
		prod		prod	de		unitár	
		uto/s		uto	medi		io	
		erviç			da			
		o						
21	1	141	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03	RAD EX	UN	14,00	2,10	29,40
24	1	252	APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.	LEO E LEO	UN	163,00	0,09	14,67
28	1	5450	ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. Medindo aproximadament e 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRA MA	UN	13,00	4,60	59,80
29	1	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadament e 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRA MA	UN	20,00	4,80	96,00
30	1	44	ARQUIVO MORTO kraft .Tamanho Ofício 350x135x240, pacote com 25 unidades.	SÃO CAR LOS	UN	2,00	28,90	57,80

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB**

#### Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doesb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doesb/>

31	1	344	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 350x 130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterais.	ALA PLAST	UN	80,00	2,75	220,00
40	1	1294	BARBANTE. Cor cru, contendo 400 grs.	PIRATININGA	UN	23,00	4,80	110,40
50	1	131	BOBINA PARA CALCULADORA 57mmx30m.	ALOFORM	UN	5,00	0,71	3,55
59	1	234	BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.	ZAPP	UN	61,00	5,80	353,80
66	1	2	CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	TILIBRA	UN	320,00	0,59	188,80
98	1	365	CANETA ESFEROGRÁFICA Formato rolo de resina termoplástica, transparente, orifício lateral, escrita média/macia, deslizamento contínuo, tampa mesma cor tinta, ponta de latão, esfera tungstênio, tinta a base corantes orgânicos, cx. c/ 50 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	BIC	CX	46,00	24,00	1.104,00

99	1	67	CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente e 13 cm. Cor a definir.	JOCAR	UN	162,00	0,54	87,48
103	1	240	CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	LEOELEO	JG	9,00	9,78	88,02
107	1	185	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pte c/ 100.	USAFOLIEN	PCTE	6,00	22,00	132,00
108	1	5844	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho ofício 2, pte c/ 100.	USAFOLIEN	UN	1,00	25,99	25,99
115	1	30	CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.	ALOFORM	UN	260,00	0,26	67,60
127	1	1513	CARTUCHO original preto ref. 21	HP	UN	19,00	41,00	779,00
128	1	1509	CARTUCHO original preto ref. 27	HP	UN	24,00	41,00	984,00
129	1	1510	CARTUCHO original preto ref. 60	HP	UN	15,00	34,30	514,50
151	1	5850	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho Ofício 2 Pte com 100 unidades	USAFOLIEN	PCTE	1,00	24,00	24,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

164	1	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	FOR ONI	UN	1.030,00	0,10	103,00	194	1	144	FITA ADESIVA CELOFANE, transparente 12 mm x 65 m Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	ADE LBR AS	UN	97,00	2,30	223,10
166	1	51	ENVELOPE branco 176 x 250 - 90 g	FOR ONI	UN	280,00	0,10	28,00									
168	1	74	ENVELOPE postal retangular Para ofício cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	FOR ONI	UN	50,00	0,10	5,00	197	1	208	FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.	ADE LBR AS	UN	75,00	5,80	435,00
169	1	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	FOR ONI	UN	110,00	0,15	16,50									
170	1	5529	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr 229x334 mm	FOR ONI	UN	30,00	0,09	2,70	241	1	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DEL TA MASTER	CX	60,00	1,20	72,00
171	1	73	ENVELOPE saco ouro acetinado, medida 24 x 34 cm, 80 g/m².	FOR ONI	UN	50,00	0,15	7,50									
180	1	203	ESTILETE Lamina estreita Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	JOC AR	UN	30,00	0,60	18,00	242	1	26	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	DEL TA MASTER	CX	40,00	1,52	60,80
181	1	261	ESTILETE Lamina larga Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	JOC AR	UN	56,00	0,80	44,80									
185	1	4582	ETIQUETA BRANCA A4 Adesivo 99x38.10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363. Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	INFO RMS	CX	4,00	30,00	120,00	244	1	5310	GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).	LEO E LEO	UN	15,00	0,50	7,50
									245	1	5309	GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).	LEO E LEO	UN	15,00	0,50	7,50

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



247	1	4583	GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	JOCAR	UN	3,00	28,00	84,00						
251	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	JOCAR	CX	2,00	2,90	5,80						
252	1	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	JOCAR	UN	16,00	1,83	29,28						
253	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	JOCAR	CX	8,00	2,50	20,00						
267	1	89	LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	LEOLEO	CX	240,00	2,00	480,00						
284	1	36	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	SÃODOMINGOS	UN	53,00	3,14	166,42						
309	1	5458	ORGANIZADOR DE MESA A4 bandeja arquivo, 3 camadas, tamanho 24X30cm, material: acrílico, cores variadas.	WALEU	UN	6,00	40,00	240,00						
318	1	1282	PAPEL BOBINA DECORADO C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	VMP	ROL	4,00	21,22	84,88						
321	1	312	PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas.	OFFPAPER	PCTE	10,00	20,00	200,00						
324	1	247	PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	VMP	ROL	5,00	30,00	150,00						
338	1	297	PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas	JANDAIA	PCTE	30,00	12,00	360,00						
340	1	205	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fls. Cor a definir.	REPORT	PCTE	41,00	3,50	143,50						
343	1	113	PAPEL VERGÉ A4 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir.	VMP	PCTE	24,00	6,83	163,92						
346	1	197	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.	DAC	UN	10,00	5,57	55,70						
347	1	115	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, em papelão plastificado Tamanho Ofício, cores diversas	A3	UN	40,00	0,65	26,00						

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

348	1	43	PASTA DE PAPELÃO plastificado com grampo e trilho Tamanho Ofício, cores diversas	A3	UN	100,00	0,52	52,00
350	1	153	PASTA em polipropileno com grampo e trilho. Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	ALA PLA ST	UN	135,00	0,97	130,95
351	1	118	PASTA L tamanho A4. Varias cores	JOC AR	UN	300,00	0,35	105,00
352	1	301	PASTA PLÁSTICO, tamanho ofício, transparente, elástico.	ALA PLA ST	UN	136,00	0,98	133,28
353	1	167	PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir.	ALA PLA ST	UN	110,00	1,33	146,30
354	1	25	PASTA POLIONDA 35 mm, 250 x 35 x 335. Cor a definir	ALA PLA ST	UN	95,00	1,48	140,60
355	1	166	PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.	ALA PLA ST	UN	100,00	1,63	163,00
361	1	39	PERCEVEJO latonado caixa com 100	JOC AR	CX	20,00	0,90	18,00
362	1	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	JOC AR	UN	7,00	18,90	132,30
366	1	160	PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	JOC AR	UN	11,00	0,70	7,70
369	1	5335	PINCEL chato nº 02 c/ 12 unidades	KIT	PCT E	2,00	7,50	15,00

370	1	5336	PINCEL chato nº 04 c/ 12 unidades	KIT	PCT E	2,00	9,35	18,70
371	1	5337	PINCEL chato nº 06 c/ 12 unidades	KIT	PCT E	2,00	10,10	20,20
372	1	5455	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 0	KIT	UN	3,00	0,70	2,10
373	1	321	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 08	KIT	UN	51,00	1,00	51,00
374	1	120	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10	KIT	UN	35,00	1,10	38,50
375	1	5456	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 2	KIT	UN	4,00	0,80	3,20
382	1	1305	PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir	JOC AR	UN	6,00	0,82	4,92
474	1	5590	TESOURA 14 CM - 5 1/2"	JOC AR	UN	10,00	1,96	19,60
475	1	1172	TESOURA 19 CM - 7 1/2"	JOC AR	UN	10,00	1,86	18,60
476	1	54	TESOURA aço inoxidável, tamanho 8 pol. Comprimento 21 cm	JOC AR	UN	36,00	2,44	87,84
486	1	356	TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir	PIRA TINI NGA	UN	30,00	1,40	42,00
489	1	140	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.	RAD EX	UN	11,00	1,13	12,43
491	1	5593	TINTA PARA TECIDO FOSCA 37 ml. Cor a definir.	ACRI LEX	UN	100,00	1,37	137,00
497	1	274	TNT tecido. Cor a definir.	SAN TA FÉ	MTS	264,00	0,83	219,12
<b>TOTAL</b>								<b>10.021,05</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
N.º 28/2014 – PMNSB**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: ARI ANTONIO SOSTER-ASSIS – ME**

CNPJ sob nº. 05.071.057/0001-03

Avenida Marechal Deodoro, 61 - CEP: 19806-140 - Bairro: Centro, Assis/SP.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc a do prod uto	Unid ade de medi da	Quantidade	Preço unitário	Preço total
6	1	1258	AGULHA DE COSTURA N 7 EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	aqua rela	UN	10,00	1,59	15,90
7	1	374	AGULHA PARA BORDAR N° 18, sem ponta Embalagem com 10 unidades	aqua rela	UN	3,00	8,99	26,97
8	1	184	AGULHA PARA BORDAR N° 22, sem ponta	aqua rela	UN	30,00	0,99	29,70
9	1	4254	AGULHA PARA BORDAR n° 24, sem ponta.	aqua rela	UN	30,00	0,23	6,90
11	1	5349	AGULHA PARA CROCHE N° 0	tulip	UN	20,00	1,32	26,40
36	1	5356	BANDEJA DE BEBÊ COM 3 POTES em MDF no tamanho 28 x 17 x 11	art.t	UN	10,00	14,99	149,90
57	1	5358	BORDADO INGLÊS Ref. 7001-00 13,70 mts	sptw k	UN	30,00	7,60	228,00
60	1	5507	CACHÊPO n° 6 - 13,5x13,5x16 em MDF	art.t	UN	5,00	4,29	21,45
73	1	5378	CAIXA DE CHÁ COM VIDRO E 3 DIVISÓRIAS, 29x14x09 cm em madeira e MDF	art.t	UN	5,00	16,98	84,90
74	1	5361	CAIXA DE MADEIRA MDF com tampa 15 x 10 x 05	art.t	UN	10,00	3,99	39,90
76	1	4621	CAIXA de sapato em MDF.	art.t	UN	10,00	3,50	35,00

82	1	5367	CAIXA MÉDIA EM MDF 9 mm, com dobradiça metálica no formato 35x23x12 cm	art.t	UN	10,00	15,29	152,90
83	1	4625	CAIXA ONDULADA em MDF. Medindo 21x15x7	art.t	UN	10,00	9,73	97,30
84	1	5508	CAIXA PARA BIJUTERIA, OITAVADA, com divisórias, 29x23x10,5 cm em MDF	art.t	UN	5,00	14,00	70,00
85	1	332	CAIXA PARA BOMBOM em MDF	art.t	UN	10,00	9,30	93,00
86	1	5502	CAIXA PARA CD E DVD com divisória destacável. Confeccionada em MDF 9 mm com dobradiças metálicas medindo 20x15x16 cm	art.t	UN	5,00	11,95	59,75
88	1	5369	CAIXA PARA SUCO EM MDF. Medindo 14,5x18,5x11 cm	art.t	UN	10,00	7,70	77,00
92	1	4627	CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 10X10X4	art.t	UN	10,00	2,15	21,50
93	1	4629	CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 33x33x9	art.t	UN	15,00	13,70	205,50
94	1	4630	CAIXA QUADRADA em MDF. Medindo 8x8x5	art.t	UN	15,00	2,00	30,00
95	1	4632	CAIXA RETANGULAR em MDF. Medindo 29x21x8	art.t	UN	10,00	10,50	105,00
131	1	5605	CARVÃO PARA DESENHO. Caixa com 5 unidades	kera mik	CX	40,00	8,49	339,60
191	1	4303	FELTRO. Cor a definir.	sta fe	MTS	44,00	9,85	433,40

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

192	1	4271	FIO DE LÃ Fio de lã 100% acrílico para trabalhos diversos compatível com agulha 4 e 5, novelo 40 gr. Cor a definir.	pingo uin	UN	20,00	3,90	78,00
193	1	4272	FIO DE LÃ Fio de lã 85% acrílico, 15% poliamida novelo com 40 gr. Especial para roupas infantis. Cor a definir	pingo uin	UN	20,00	3,49	69,80
205	1	4276	FITA DE CETIM n 01, peça com 100 metros. Cor a definir	mrta	UN	22,00	7,90	173,80
206	1	1152	FITA DE CETIM N° 01. Face simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura	mrta	PÇ	20,00	1,70	34,00
208	1	1155	FITA DE CETIM n° 03, peça com 10 mts. Cor a definir.	mrta	PÇ	60,00	1,96	117,60
256	1	425	GUARDANAPO para decoupage. Com estampas de chá, menino, menina, remédio, vinho, tigre, brinquedos, animais, motivo floral, onça, urso, cachorros, borboletas, rosas e estampa.	rcb.in d	UN	10,00	0,75	7,50
277	1	5559	LINHA MEADA PARA BORDAR mercerizado com 6 fios, meadas de 8 metros. N° a definir	circul o	UN	96,00	1,47	141,12
289	1	5518	MALETA EM MDF 24x18x18 em MDF	art.t	UN	5,00	22,25	111,25
292	1	4225	MANTA ACRÍLICA 100% poliéster, com 2,5 cm de espessura aproximadament e.	obbe r	MTS	110,00	10,86	1.194,60

293	1	305	MANTA ACRILICA 100 100% poliéster 150 gr/m2	obbe r	MTS	100,00	8,99	899,00
344	1	1126	PASSA FITA Composição 33% algodão e 67% polyester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com 10 m cada.	sptw k	UN	50,00	8,99	449,50
376	1	5567	PINCEL CHATO. Ref. 141. Cabo longo cor castanho escuro. Composição marta tropical	kera mik	UN	20,00	3,97	79,40
377	1	5568	PINCEL CHATO. Ref. 181. Cabo longo Cor vermelho. Composição pelo de orelha de boi	kera mik	UN	20,00	3,84	76,80
379	1	5338	PINCEL FILETE cabo acrílico 300	kera mik	UN	10,00	7,45	74,50
381	1	5571	PINCEL LIXADO. Ref. 151. Cabo longo Cor amarelo.	kit	UN	20,00	3,19	63,80
384	1	5572	PINCEL REDONDO. ref. 308. Cabo curto. Cor vinho. Composição marta	cond or	UN	20,00	6,55	131,00
392	1	5575	PORTA CARTA com porta chave em MDF	art.t	UN	10,00	7,00	70,00
395	1	5372	PORTA JÓIA c/ 12 divisórias c/ vidro - Porta anel em MDF 32,5x22x6 cm	art.t	UN	10,00	26,10	261,00
397	1	5519	PORTA LÁPIS, CARTÃO E CLIPS 15,5x10,5x10 em MDF	art.t	UN	5,00	4,15	20,75
398	1	5510	PORTA OVOS GALINHEIRO 23x13,5x21 cm em MDF	art.t	UN	10,00	13,25	132,50
400	1	5522	PORTA RETRATO COLONIAL EM PÉ PARA FOTO 10x15	art.t	UN	5,00	4,98	24,90

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

406	1	4644	PUXA SACO em MDF Tradicional. Tamanho grande.	art.t	UN	10,00	10,00	100,00
442	1	5585	STENCIL 10x10 cm arabesco flôr, em acetato	joia	UN	10,00	2,00	20,00
452	1	4235	TECIDO ALGODÃO LISTRADO Tecido algodão listrado larg. 1,40 100% algodão. Cor a definir	perip an	MTS	35,00	15,00	525,00
455	1	5466	TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO 100% Algodão 0,70x1,0m. Cor a definir.	dgo	MTS	60,00	19,59	1.175,40
465	1	1306	TECIDO XADREZ PARA BORBAR PONTO XADREZ 100% ALGODAO VARIAS CORES	dohle r	MTS	30,00	17,45	523,50
482	1	5853	TESOURA PARA TECIDO doméstica - 19cm	stain lees steel	UN	2,00	6,00	12,00
494	1	5398	TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml.	full color s	UN	100,00	3,42	342,00
495	1	1492	TINTA RELEVO DIMENSIONAL Para aplicações em tecidos, madeiras, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Cor a definir.	acrile x	UN	15,00	4,75	71,25
501	1	1442	TOALHA DE LAVABO com tarja para bordar	mfrte x	UN	50,00	2,34	117,00
506	1	4298	TOALHA DE ROSTO EM ALGODÃO. Composição: 95% em algodão e 5% de poliéster. 75x44 cm.	mfrte x	UN	112,00	8,70	974,40

517	1	4311	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 100 ML À base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico.	acrile x	UN	2,00	6,40	12,80
518	1	4620	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML à base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico.	acrile x	UN	8,00	23,95	191,60
519	1	5598	VERNIZ ACRÍLICO fosco spray 300 ml	decor at	UN	20,00	17,15	343,00
<b>TOTAL</b>								<b>10.968,74</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2014 – PMNSB**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP**  
CNPJ sob nº. 10.596.399/0001-79  
Rua Francolino Jose Leite, 50 - Fundos - CEP: 88106-690 - Bairro: Forquilha, São José/SC.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



ITENS								
Lo te	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc a do produto	Unid ade de medi da	Quantidade	Preço unitário	Preço total
237	1	5464	GAVETA PLÁSTICA ORGANIZADORA plástico em polipropileno de alta densidade, medidas 370 x 140 x 140 mm. Cor Azul	Mercoplasa	UN	30,00	9,98	299,40
238	1	5465	GAVETA PLÁSTICA ORGANIZADORA plástico em polipropileno de alta densidade, medidas aproximadas 190 x 100 x 80 mm. Cor Azul	Mercoplasa	UN	25,00	8,99	224,75
239	1	5463	GAVETA PLÁSTICA ORGANIZADORA plástico em polipropileno de alta densidade, medidas 280 x 140 x 130 mm. Cor Azul	Mercoplasa	UN	30,00	10,99	329,70
260	1	3569	KIT BLOCOS (136 peças) Composto por 136 peças. Acompanha mochila.	Jottplay	UN	4,00	151,99	607,96
468	1	5843	TELA PARA PINTURA 10X15 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão cru	Souzart	UN	200,00	1,39	278,00
469	1	5841	TELA PARA PINTURA 20X40 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão cru	Souzart	UN	200,00	3,97	794,00
470	1	1307	TELA PARA PINTURA em algodão 9X12	Souzart	UN	150,00	1,23	184,50
TOTAL								2.718,31

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
N.º 30/2014 – PMNSB

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: L. D. ZANNI & CIA LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 10.646.140/0001-95

Rua Jose Sebastião Lopes, 388 B - CEP: 86240-000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc a do produto	Unid ade de medi da	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	5842	TELA PARA PINTURA 16X22 madeira de reflorestamento Tratamento anti mofo. Tecido em algodão cru	SOUZA	UN	200,00	3,03	606,00
2	1	5447	ADAPTADOR NOVO E ANTIGO. Padrão de tomada triplo	DAN EVA	UN	10,00	3,19	31,90
3	1	5306	AGENDA 2014, Executiva Capa dura, preta, com aproximadamente 145 x 21	KIT	UN	4,00	11,57	46,28
4	1	238	AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA 150x210	KIT	UN	2,00	13,50	27,00
20	1	5383	ALICATE DE MANICURE (UNHA)	MUNDIAL	UN	3,00	6,38	19,14
22	1	57	APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo 6x14x7 cm	SOUZA	UN	35,00	2,55	89,25

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

26	1	335	APONTADOR simples para lápis JUMBO. Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho grande, formato retangular e frizado.	MOLIN	UN	50,00	0,95	47,50
32	1	4585	ÁRVORE PINHEIRO canadense verde 1,50 m 261 galhos	RIO MASTER	UN	2,00	59,99	119,98
38	1	4263	BARBANTE 8 FIOS Barbante 8 fios 100% algodão cone com 535m	PIRATININGA	UN	24,00	7,48	179,52
46	1	357	BEXIGA ESPAGUETE, pcte c/ 50 unidades.	RIBERBALL	UN	25,00	4,21	105,25
47	1	5600	BLOCO BRANCO A4, com 20 folhas. Gramatura 140.	CREDEAL	UN	30,00	2,60	78,00
49	1	218	BLOCO PARA RECADOS 38 mm x 51 mm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar pcte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cd	INFO R NOT	UN	30,00	1,72	51,60
54	1	223	BOLA DE ISOPOR DE 35 MM. Pcte com 100 unidades	EMEPS	PCTE	3,00	6,99	20,97
55	1	280	BOLA DE ISOPOR DE 70 MM. Pcte com 100 unidades	EMEPS	PCTE	8,00	8,99	71,92
61	1	237	CADERNO 1/4 ESPIRAL capa flexível 96 fls. 150 x 210.	MAXIMA	UN	6,00	1,07	6,42
63	1	4	CADERNO DE DESENHO formato mínimo 148 x 202 mm. Brochura capa simples 40 folhas	PERALTA S	UN	120,00	0,57	68,40

64	1	1	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 mm.	PERALTA S	UN	300,00	0,91	273,00
65	1	5855	CADERNO DE LINGUAGEM espiral Capa dura. 1 matéria. 200x275mm. folha e capa enfeitada de bichinhos e/ou estrelinhas e/ou coração	FREEMAXIMA	UN	50,00	7,88	394,00
68	1	333	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura 100 fls.	SÃO DOMINGOS	UN	74,00	2,85	210,90
96	1	212	CALCULADOR A - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria.	YIN'S	UN	18,00	7,79	140,22
100	1	275	CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	RAD EX	UN	15,00	3,20	48,00
105	1	11	CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores	JOCAR	JG	56,00	1,27	71,12
114	1	207	CARTOLINA AMERICANA. Tamanho 50x70 cm. Cor a definir.	SANTA MARIA	UN	110,00	0,39	42,90
116	1	5476	CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL SP 3200 SF	HP	UN	5,00	78,00	390,00
117	1	5848	CARTUCHO original colorido ref. 100 XL	HP	UN	2,00	51,89	103,78
118	1	5845	CARTUCHO original colorido ref. 122	HP	UN	4,00	26,77	107,08
119	1	1539	CARTUCHO original colorido ref. 22	HP	UN	4,00	49,99	199,96
120	1	1534	CARTUCHO original colorido ref. 28	HP	UN	24,00	52,00	1.248,00
122	1	1515	CARTUCHO original colorido ref. 75	HP	UN	10,00	49,97	499,70

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doesnb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doesnb/>

123	1	5849	CARTUCHO original para impressora Samsung ML 2851 ND	HP	UN	1,00	151,50	151,50
124	1	1551	CARTUCHO original preto impressora Lexmark 17	HP	UN	2,00	50,00	100,00
126	1	5846	CARTUCHO original preto ref. 122	HP	UN	4,00	28,00	112,00
130	1	1511	CARTUCHO original preto ref. 74	HP	UN	10,00	43,90	439,00
133	1	346	CD-RW VIRGEM - embalagem slim	ELGIN	UN	25,00	3,00	75,00
134	1	124	CDR - VIRGEM embalagem slim	ELGIN	UN	30,00	2,99	89,70
135	1	4526	CHAVEIRO PLÁSTICO, c/ etiqueta para identificação. Pote com 24 unidade	ACRIMET	PCTE	1,00	23,99	23,99
136	1	4266	CHINELO Chinelos de borracha, tamanhos variados.	IPANEMA	UN	80,00	16,99	1.359,20
137	1	250	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 0/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BACCHI	CX	4,00	7,95	31,80
139	1	47	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BACCHI	UN	18,00	8,99	161,82
142	1	15	COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	MARIPEL	CX	56,00	14,99	839,44

144	1	378	COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem 1000 g.	MAXI	UN	30,00	3,78	113,40
145	1	53	COLA COLORIDA 40g COLA COLORIDA 40g, líquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06 unidades.	MARIPEL	CX	60,00	6,49	389,40
146	1	256	COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	MARIPEL	UN	115,00	1,97	226,55
148	1	5524	COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	ACRILEX	UN	15,00	1,58	23,70
152	1	24	CORRETIVO Líquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflamável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	HELIOS	UN	403,00	1,79	721,37
154	1	4290	CORTADOR DE E.V.A Varias formas, borboleta, estrela, coração, flor e outros. Tamanho pequeno.	PREMIUM	UN	6,00	13,40	80,40
157	1	49	DISQUETE 3,5" - 1,44MB - 135TPI - 80 trilhas/lado Dupla face/ alta densidade, alto shutter. Caixa com 10 unidades.	NIPPONIC	CX	1,00	13,99	13,99
160	1	5857	ELASTICO LATEX na cor preto, rolo com 10 metros	SAOJOSE	ROLO	5,00	0,44	2,20

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1611	343	ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg	SAO JOSE	PCTE	1,00	13,00	13,00
1612	4302	ENFEITE DE NATAL Enfeite de Natal Tipo Cordão Com 100 Mini-lâmpadas e Pisca - Isolação dos fios em material cristal na cor da lâmpada(exceto o colorido); Lâmpadas com contatos permanentes; Plugue com fusíveis; Para Uso Interno ou Externo; Voltagem: 127V ou 220V não é Bi-Volt. Dimensões aproximadas: 4,5m (mais 0,75m de cabo de força) na cor Branca - Potência Máxima: 127Volts - 37W / 220Volts - 45W - Controle Eletrônico de 8 funções	MAS TER CHRI STM AS	UN	2,00	23,99	47,98
1615	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	SCRI TY	UN	1.430,00	0,15	214,50
1716	5320	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 12 mm para 50 folhas, preta.	MAR ES	UN	100,00	0,09	9,00
1719	194	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm para 350 folhas, preta Pcte c/ 20 unid.	ROA LE	UN	2,00	14,95	29,90

1813	62	ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 25 folhas, contendo 10 etiquetas cada folha.	PIMA CO	PCTE	17,00	3,28	55,76
1814	4603	ETIQUETA BRANCA - ink-jet/laser - CARTA Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas	PIMA CO	CX	1,00	17,09	17,09
1816	5530	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula	CAR BRIN K	UN	10,00	1,17	11,70
1817	233	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha	ACE CK	UN	8,00	2,50	20,00
1915	304	FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 50 m Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	ADE LBR AS	UN	65,00	3,99	259,35

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

198	1	4534	FITA ADESIVA DUPLA FACE Para fixação em cartazes, emenda de papéis, trabalhos escolares e fechamento de envelopes. Rolo de 19 mm x 30 m. Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo á base de elastômero e resinas.	ADE LBR AS	UN	61,00	3,99	243,39	234	1	5308	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MODELO HOLERITE Impressão em folhas duplas com carbono.	DAT APE L	CX	2,00	134,99	269,98
204	1	4275	FITA DE CETIM n 00, peça com 100 metros. Cor a definir	AQU ARE LA	UN	20,00	2,48	49,60	246	1	56	GRAMPEADO R - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	JOC AR	UN	10,00	9,99	99,90
223	1	5542	FOLHA DE EVA LINHA BRILHO. Cor a definir	KRE ATE VA	UN	50,00	4,89	244,50	265	1	4602	LANTERNA COM 7/8 LDS'S RECARREGÁVEL Confeccionada em plástico resistente, interruptor com 3 fases, 15 led sedo: 7 leds azul brilhante e 08 leds anti-ofuscante.	ALFA CEL	UN	8,00	15,25	122,00
225	1	5544	FOLHA DE EVA LINHA ROLINHO BRILHO. Cor a definir	KRE ATE VA	UN	40,00	4,89	195,60	269	1	5603	LÁPIS PRETO 9000 4B	FAB ER CAS TELL	UN	30,00	1,49	44,70
226	1	5545	FOLHA DE EVA LINHA SAVANA, nos temas zebra, vaca, onça e girafa	KRE ATE VA	UN	70,00	5,09	356,30	270	1	5604	LÁPIS PRETO 9000 6B	FAB ER CAS TELL	UN	30,00	1,38	41,40
227	1	4542	FOLHA DE EVA LISTRADO. 450 x 600 mm. Cor a definir	KRE ATE VA	UN	140,00	2,89	404,60	272	1	99	LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	JOC AR	CX	14,00	25,30	354,20
228	1	5546	FOLHA DE EVA METALIZADO. Cor a definir	KRE ATE VA	UN	90,00	5,59	503,10									
229	1	5547	FOLHA DE EVA NATUREZA. Sortido	KRE ATE VA	UN	40,00	4,89	195,60									
230	1	4544	FOLHA DE EVA PATINA 450 x 600 mm. Cor a definir.	KRE ATE VA	UN	40,00	5,09	203,60									
232	1	4547	FOLHA DE ISOPOR 18 MM	TER MOP LAC	UN	6,00	3,71	22,26									

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



274	1	369	LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	CLASSE	UN	3,00	2,00	6,00
275	1	4589	LENÇOL PARA BERÇO com elástico 100% algodão	DONA	UN	30,00	8,00	240,00
276	1	4278	LINHA DE NYLON nº 0.8, rolo com 100 metros.	DOURADO	ROL	10,00	3,80	38,00
283	1	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 100 folhas.	SADOMINGOS	UN	35,00	5,09	178,15
285	1	35	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência. Folhas papel off-set 63 g/m2(formato: 153 x 216 mm) com 52 folhas.	TILIBRA	UN	10,00	4,32	43,20
286	1	146	LIVRO REGISTRO ESPECIFICO 100 folhas Formato 320 x 290 mm - capa dura.	SADOMINGOS	UN	3,00	20,99	62,97
305	1	4563	ÓLEO PARA MÁQUINA, embalagem contendo 1 litro	SINGER	UN	5,00	16,80	84,00
306	1	5330	OLHO COM MOVIMENTO 10 MM. Pcte com 50 unidades	I.M.P.	PCTE	4,00	1,49	5,96
307	1	5331	OLHO COM MOVIMENTO 20 MM. Pcte com 50 unidades	I.M.P.	PCTE	4,00	2,09	8,36
308	1	4564	OLHO PARA BONECO médio, pequeno e grande (o par)	I.M.P.	UN	1.070,00	0,34	363,80

317	1	5854	PANO DE PRATO bacia riscado com imagem para pintura Desenhos sortidos. Tamanho 70x50cm. Composição 100% algodão. Pcte com 12 peças	DONA	PCTE	3,00	22,00	66,00
323	1	5827	PAPEL CONTACT, cor lisa Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	VULCAN	ROL	1,00	23,30	23,30
328	1	31	PAPEL DECORADO Folha 50 x 70 cm. Estampas variadas de bichinhos.	ZAMBERETTI	UN	20,00	0,49	9,80
331	1	244	PAPEL FAX bobina 216 mm X 30 mm	TERMOCOPY	UN	28,00	6,49	181,72
332	1	339	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 Paper 150g/m², branco-brilhante	MASSTERPRINT	UN	160,00	1,80	288,00
334	1	296	PAPEL KRAFT, bobina com 60 mts de largura e 12 Kg	SAMPAPPAIS	UN	4,00	31,99	127,96
337	1	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir.	ROMITEC	PCTE	11,00	9,10	100,10
349	1	116	PASTA em polipropileno com 3 abas internas Elástico nas extremidades, medida 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	ACP	UN	105,00	1,75	183,75

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

359	1	3915	PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	I.M.P	UN	33,00	14,00	462,00
360	1	5839	PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	I.M.P	UN	6,00	17,50	105,00
363	1	5333	PINCEL COM CABO EM MADEIRA Para pintura em tela, artesanato. Conjunto com 9 pincéis	TIGRE	PCTE	19,00	17,79	338,01
364	1	5564	PINCEL 408, acabamento. Tamanho 0 Cerdas pelo de marta, cabo curto de madeira na cor vinho, com formato redondo	TIGRE	UN	32,00	6,29	201,28
365	1	5565	PINCEL 409, cerdas pelo sintético dourado cabo curto de madeira na cor vinho, com formato redondo	TIGRE	UN	20,00	19,39	387,80
378	1	5569	PINCEL CHATO. Ref. 483. Cabo longo Cor preto, composição sintético	TIGRE	UN	20,00	6,89	137,80
383	1	323	PINCEL PARA CONTORNO nº 0, cabo marrom	TIGRE	UN	9,00	3,49	31,41
386	1	22	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	JOCAR	UN	53,00	7,00	371,00
403	1	196	PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico	SOUZA	UN	20,00	1,96	39,20

433	1	201	SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.	DACK	PCTE	12,00	2,99	35,88
471	1	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	ELGIN	UN	1,00	40,70	40,70
472	1	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, Display Iluminado, Função Alarme, Gerenciador de Chamadas em Espera e Agenda p/ até 50 contatos, 2.4 GHZ - Preto	PANASONIC	UN	1,00	79,79	79,79
477	1	5852	TESOURA ARTESANAL 93 X 213. Varios modelos	MUNDIAL	UN	4,00	9,90	39,60
481	1	107	TESOURA PARA PICOTAR 13 CM Tamanho grande, em aço inox, cabo plástico preto. Vários modelos.	VMP	UN	10,00	8,49	84,90

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

496	1	4309	TINTA SPRAY. Varias cores, 350 ml	RAD EX	UN	5,00	9,80	49,00
498	1	1448	TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas 70x140 cm. Cor a definir	DON A	UN	180,00	10,35	1.863,00
499	1	1458	TOALHA DE BANHO Para Bêbê com Capuz, Felpuda, 100 % Algodão.	DON A	UN	30,00	10,13	303,90
503	1	5596	TOALHA DE MESA - com tarja para bordar. Medidas 90 x 90 cm. Cor a definir	DON A	UN	30,00	10,99	329,70
504	1	592	TOALHA DE MESA em tecido algodão 3,00 X 1,40. Estampado	DON A	UN	6,00	17,99	107,94
505	1	4285	TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir	DON A	UN	80,00	5,90	472,00
521	1	1984	VERNIZ VITRAL INCOLOR. Indicado para aplicação sobre vidro, metal, madeira, MDF, cerâmica e gesso. Embalagem com 100 ml.	ACRI LEX	UN	10,00	8,96	89,60
<b>TOTAL</b>								<b>21.861,84</b>

**ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: LELIS & CIA LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 06.213.366/0001-25

Estrada Guilherme Weigert, 1046 - CEP: 82720-000 - Bairro: Santa Candida, Curitiba/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
45	1	66	BEXIGA - pcte c/ 50 unidades Cor lisa (variadas), tamanho médio n.70.	New Ball	UN	170,00	3,44	584,80
138	1	251	CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BRW	CX	14,00	7,94	111,16
140	1	4529	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	BRW	CX	16,00	7,64	122,24
141	1	2746	COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	Piratiníngua	UN	180,00	0,36	64,80
143	1	155	COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos.	BRW	UN	46,00	1,81	83,26

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2014 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

150	1	163	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.	Lassane	PCTE	6,00	15,00	90,00
158	1	373	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	Multilaser	UN	33,00	1,79	59,07
172	1	4532	ESPANADOR DE PENA Comprimento aproximado: 65 cm Altura - 4 cm Largura 7 cm. Peso aproximado: 80 gr.	Duster	UN	5,00	10,00	50,00
216	1	40	FOLHA DE EVA ATOALHADO. 450 x 600 mm. Cor a definir	Leo	UN	70,00	3,99	279,30
218	1	4539	FOLHA DE EVA DECORADO. 450x600mm. Flor, coração. Bolinhas, estrelas, borboletas, laçinhos e margaridas. Cor a definir	Leo	UN	180,00	3,99	718,20
220	1	5541	FOLHA DE EVA ESTAMPADO com bolinha, corações, margarida, floralç e estrela	Leo	UN	40,00	3,99	159,60
221	1	4540	FOLHA DE EVA ESTAMPADO DE XADREZ, 450x600mm. cores variadas	Leo	UN	20,00	5,98	119,60
222	1	4541	FOLHA DE EVA GRAFIATO. 450 x 600 mm. Cor a definir	Leo	UN	210,00	4,88	1.024,80
224	1	5543	FOLHA DE EVA LINHA ESTAMPADO metalizado glitter, nos temas bolinha, corações, margaridas, floral e estrelas	Leo	UN	40,00	4,88	195,20

250	1	4550	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, tipo cobreado, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	BRW	UN	5,00	1,82	9,10
266	1	277	LÁPIS DE COR GRANDE, 12 cores, tamanho JUMBO	BRW	UN	60,00	5,87	352,20
312	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	Sanremo	UN	5,00	35,00	175,00
314	1	1268	PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.	Palitex	PCTE	8,00	1,99	15,92
315	1	743	PALITO PARA SORVETE PACOTE COM 100 UNIDADES.	Martins	UN	3,00	1,79	5,37
316	1	1455	PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.	Itatex	UN	80,00	4,04	323,20
405	1	4592	PULA CORDA Corda de pular de sisal com 2 mts. Cabor de madeira torneados e coloridos. Tipo infantil	Clin	UN	20,00	8,64	172,80
407	1	4574	QUADRO BRANCO Moldura em alumínio anodizado fosco com 18 mm de vista e 15 mm de espessura. Base do quadro em aglomerado natural e fundo antiumidade. Dimensões 0,90 x 1,20	Contarte	UN	2,00	176,70	353,40

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doesnb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doesnb/>

408	1	3648	QUADRO EDITAL Feltro moldura em madeira cedrinho vermelha com seção de 23x38 lixada e selada. Fundo do quadro em chapa de eucatex, base em EVA de 10 mm e acabamento frontal em feltro verde. Dimensões 1,00 x 1,50	Contiarte	UN	5,00	49,90	249,50
423	1	5404	ROLO DE ESPUMA 4 cm, suporte de plástico	Campel	UN	20,00	3,80	76,00
424	1	5840	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 90 MM com 9 cm de largura e diâmetro de 35 mm	Campel	UN	20,00	6,40	128,00
467	1	3892	TECLADO STANDARD, conexão PS2, padrão ABNT2. Cor preto	Multiser	UN	5,00	19,99	99,95
<b>TOTAL</b>								<b>5.622,47</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
N.º 32/2014 – PMNSB**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA – ME**  
CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40  
Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300-000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**  
ITENS

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Lo	te	m	Códi	Descrição do	Marca	Unida	Quanti	Preço	Preço
			go do	produto/serviço	do	de de	dade	o	total
			produto/serviço		produto	medid		unitário	
						a			
409	1	1521	RECARGA	TOPC	UN	3,00	14,99	44,97	
			CARTUCHO	OM					
			preto ref. 45						
410	1	1526	RECARGA DE	TOPC	UN	10,00	17,90	179,00	
			CARTUCHO	OM					
			ref. 27 Preto						
411	1	1527	RECARGA DE	TOPC	UN	10,00	17,90	179,00	
			CARTUCHO	OM					
			ref. 28						
			Colorido						
412	1	5576	RECARGA DE	TOPC	UN	6,00	32,90	197,40	
			CARTUCHO	OM					
			ref. 60 colorido						
413	1	5577	RECARGA DE	TOPC	UN	6,00	24,95	149,70	
			CARTUCHO	OM					
			ref. 60 preto						
414	1	1566	RECARGA de	TOPC	UN	10,00	59,90	599,00	
			toner 35 A	OM					
415	1	1524	RECARGA de	TOPC	UN	13,00	59,90	778,70	
			toner 36 A	OM					
416	1	1525	RECARGA de	TOPC	UN	10,00	59,90	599,00	
			toner 78 A	OM					
417	1	1528	RECARGA de	TOPC	UN	24,00	59,99	1.439,76	
			toner 85 A	OM					
509	1	5318	TONER NOVO	KORA	UN	5,00	94,98	474,90	
			80 A						
			compatível						
510	1	1558	TONER	KORA	UN	9,00	89,98	809,82	
			ORIGINAL 12						
			A						
511	1	4067	TONER	KORA	UN	3,00	89,90	269,70	
			ORIGINAL 15						
			A						
512	1	5597	TONER	KORA	UN	3,00	209,00	627,00	
			ORIGINAL 35						
			A						
513	1	4058	TONER	KORA	UN	3,00	89,90	269,70	
			ORIGINAL						
			preto 12018 p/						
			impressora						
			Lexmark						
514	1	4057	TONER	KORA	UN	5,00	80,00	400,00	
			ORIGINAL						
			PRETO p/						
			multifuncional						
			Samsung SCX-						
			3200 a lazer						
<b>TOTAL</b>								<b>7.017,65</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



N.º 33/2014 –  
PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: RICHARD LUCINO DE QUADROS COMERCIO – ME**

CNPJ sob nº. 18.896.396/0001-62

Rua Chichorro Junior, 364 Sala 02 - CEP: 80035-040 - Bairro: Cabral, Curitiba/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc a do produto	Unid ade de medi da	Quantidade	Preço unitário	Preço total
502	1	4284	TOALHA DE MÃO Toalha de mão com tarja para bordar	BRIT EXTI L	UN	70,00	2,79	195,30
508	1	1450	TOALHA SOCIAL. Com tarja para bordar. Medidas 30x50 cm. Cor a definir	TEK A	UN	50,00	8,19	409,50
<b>TOTAL</b>								<b>604,80</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
N.º 34/2014 –  
PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: S.M. CORREA – ME**

CNPJ sob nº. 12.450.655/0001-40

Avenida Maringá, 2687 - CEP: 87111-001 - Bairro: Jd Verão, Sarandi/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
-------	--	--	--	--	--	--	--	--

Lo te	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marc a do produto	Unid ade de medi da	Quantidade	Preço unitário	Preço total
35	1	5376	BALEIRO COM VIDRO 30x26x30 cm em MDF	NADI R	UN	3,00	30,00	90,00
106	1	4586	CAPA PARA COLCHÃO DE BERÇO Com zíper, em malha de algodão.	VIA Z	UN	30,00	32,80	984,00
235	1	1315	Fralda branca especial 70 x 70 dupla cx. c/ 5 unid	PAPI	UN	5,00	15,00	75,00
449	1	5457	TECIDO 100% ALGODAO, BRIM LEVE Primeira qualidade com etiqueta profissional, sarja 2x1, largura 1,60 m, peso mínimo 175 g/m2. Cor a definir.	PAR ANA TEX	MTS	20,00	14,50	290,00
450	1	4232	TECIDO 100% ALGODAO, BRIM PESADO Primeira qualidade com etiqueta profissional, sarja 3x1, largura 1,60 m, peso mínimo 260 g/m2. Cor a definir.	PAR ANA TEX	MTS	10,00	19,00	190,00
451	1	5589	TECIDO ALGODÃO CRU. 100% algodão. Larg. 320cm. Ref. 0181136	SISA	MTS	20,00	14,90	298,00
453	1	4238	TECIDO ATOALHADO Largura Mínima de 1,40 M, 95% Algodão E 5% Poliéster Felpa 3. Cor a definir	UP GRA DE	KG	70,00	29,00	2.030,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

457	1	1486	TECIDO EM MALHA POLIVISCOSE Tubular fio 30.1; 67% poliéster 33% viscose, 148 gm/2; com largura de 180cm; material destinado a confecção de uniformes, com rendimento de 4.00m/kg. Cor a definir.	COTEX	KG	30,00	24,00	720,00
<b>TOTAL</b>								<b>4.677,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de materiais de expediente, materiais para artesanato, suprimentos de informática, cama, mesa e banho e outros.**

**VALIDADE DA ATA: De 27/03/2014 à 26/09/2014.**

**DETENTORA DA ATA: TRICOMAS COMERCIO DE LINHAS E AVIAMENTOS LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 02.505.917/0001-73

Rua Sergipe, 1070 Térreo - CEP: 86020-330 - Bairro: Centro, Londrina/PR

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marca	Unida	Quanti	Preç	Preço
te	m	go do	produto/serviço	do produto	de medida	dade	o unitário	total
27	1	1260	ARGOLA PARA CHAVEIRO. Pcte com 100 unidades	MP	UN	22,00	8,85	194,70
71	1	5366	CAIXA 2 ANDARES 22x15x7 em MDF	MP	UN	10,00	9,10	91,00

89	1	5497	CAIXA PARA TALHERES 4 divisórias. Tamanho 30x24,5x12 cm em MDF	MP	UN	3,00	13,00	39,00
214	1	5322	FITILHO PRESENTE C/ 50 MTS. Sortido. Pcte c/ 10 unidades	MP	UN	2,00	8,85	17,70
240	1	91	GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, curto, embalagem com 12 unidades.	PIRATININGA	CX	50,00	1,00	50,00
243	1	77	GLITTER de partículas de PVC metalizadas 015. Embalagem contendo 3 g Cor a definir.	MP	UN	30,00	0,35	10,50
326	1	86	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	PILAR	UN	180,00	0,50	90,00
329	1	32	PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a definir.	PILAR	UN	200,00	0,15	30,00
336	1	285	PAPEL PARA DECOPOUGE Nos temas: flores, joaninha, abelhas, country, frutas, meninos, meninas, casinhas, animais.	LITOARTE	UN	36,00	1,45	52,20
420	1	258	RÉGUA DE MADEIRA 1 metro.	MP	UN	5,00	2,95	14,75
435	1	5581	SIANINHA ESTREITA Ref 222/01. peça com 10 metros	SÃO JOSÉ	ROLO	5,00	3,15	15,75
456	1	1470	TECIDO DE OXFORD	MACRO	MTS	50,00	6,20	310,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

458	1	5395	TECIDO ESTAMPADO DE ALGODÃO estampa floral delicada e estampa floral grande, 1,40 de largura, composição 100% algodão	PERIPAN	MTS	30,00	10,00	300,00	
<b>TOTAL</b>									<b>1.215,60</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 047/2014 –****PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 04.217.590/0001-60

Rodovia da Uva, 902 - CEP: 83402-000 - Bairro: Roça Grande, Colombo/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Item	Item	Código	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
51	1	833	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG COMPRIMIDOS	GEO LAB	CPR	2.000,00	0,22	440,00
54	1	5891	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG CPR	GSK	CPR	600,00	0,65	390,00
57	1	830	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULAS	AUROBINDO	CPR	7.000,00	0,10	700,00
128	1	840	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 10 MG	BELFAR	CPR	5.000,00	0,20	1.000,00
133	1	4961	BUPROPIONA (CLORIDRATO) 150 MG	EMS	CPR	1.200,00	0,45	540,00

166	1	847	CINARIZINA 25 MG	NOVA QUIMICA	CPR	7.000,00	0,55	3.850,00
167	1	848	CINARIZINA 75 MG	NOVA QUIMICA	CPR	11.000,00	0,55	6.050,00
170	1	4937	CITALOPRAM 20 MG	AUROBINDO	CPR	300,00	0,17	51,00
175	1	4881	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	EMS	CPR	500,00	0,66	330,00
177	1	5893	CLONAZEPAN 2,5 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20 ML	HIPOLABOR	FR	100,00	1,58	158,00
178	1	2724	CLONAZEPAN 0,5 MG	MEDLEY	CPR	2.500,00	0,09	225,00
180	1	4883	CLOPIDOGREL (BISSULFATO) 75 MG	SAN DOZ	CPR	600,00	0,49	294,00
198	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 20 CPR	NOVARTIS	CX	185,00	18,40	3.404,00
236	1	857	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME - BISNAGA	MULTILAB	UN	350,00	0,53	185,50
253	1	4783	DIMENIDRATO 30 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG + GLICOSE 1000 MG + FRUTOSE 1000MG . caixa de 100 ampolas de 10 ml	NYCOMED	CX	2,00	225,00	450,00
255	1	866	DIPIRONA (SÓDICA) 500 MG/ ML, SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	FR	1.000,00	0,49	490,00
282	1	1027	ESPIRONOLACTONA 25 MG	ASPERIN	CPR	6.000,00	0,08	480,00
437	1	4914	METFORMINA 850 MG	TEUTO	UN	12.000,00	0,07	840,00
508	1	1028	PROPATILNITRATO 10 MG	FQM	CPR	4.500,00	0,36	1.620,00
<b>TOTAL</b>								<b>21.497,50</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 048/2014 –****PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.

**DETENTORA DA ATA: BIO - LOGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 06.175.908/0001-12

Rua Professora Zeldia C. Cursi Mastriani, 265 A - CEP: 86182-530 - Bairro: Parque São Francisco, Cambé/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
161	3413	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	MAQUIRA	UN	20,00	4,40	88,00
361	3507	3507	ALGINATO ( Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II	DENT SPLY	PCTE	15,00	9,18	137,70

381	3416	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	SS PLUS	UN	40,00	2,50	100,00
611	4801	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	DFL	CX	3,00	79,00	237,00
621	3386	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES (MEPIADRE)	DENT SPLY	CX	20,00	46,58	931,60
711	4802	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	ANGELUS	UN	6,00	14,00	84,00
851	4804	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5	MAQUIRA	UN	4,00	0,90	3,60
861	4805	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7	MAQUIRA	UN	4,00	1,25	5,00
961	5642	5642	BIOCAL COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1X2 G"	BIODINAMICA	UN	2,00	20,80	41,60
1016	4807	4807	BROCA CILINDRICA 1094	FAVA	UN	10,00	3,99	39,90
1017	4808	4808	BROCA CILINDRICA 2094	FAVA	UN	10,00	4,50	45,00
1115	3142	3142	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F	FAVA	UN	10,00	3,38	33,80
1116	3135	3135	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F	FAVA	UN	10,00	6,90	69,00
1119	3397	3397	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF	FAVA	UN	10,00	1,69	16,90

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

121	1	340	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	FAVA	UN	10,00	1,29	12,90
145	1	480	CARBONO C/ 12	ANGE LUS	UN	4,00	9,70	38,80
159	1	343	CERA ROSA Nº 7	LYSA NDA	UN	10,00	17,50	175,00
165	1	481	CIMPATI CIMENTO PROVISÓRIO C/ 20 GR BRANCO (COLTOSOL)	MAQU IRA	UN	2,00	29,00	58,00
182	1	351	CLORETO DE ALUMINIO (HEMOSTOP) SULFATO DE HDROXIQUINO LEÍNA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCO C / 10 ML	MAQU IRA	FR	4,00	34,00	136,00
196	1	343	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRITOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50	CRIST ÁLIA	CX	4,00	23,90	95,60
197	1	591	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRIN A 1:50.000 CX C/ 50 TUBETES/ CARPULES 1,8 ML (ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIN 3%)	DENT SPLY	CX	4,00	44,83	179,32
202	1	481	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%)	CRIST ÁLIA	CX	2,00	74,00	148,00

225	1	471	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas	SACU RAI	PCTE	190,00	14,68	2.789, 20
231	1	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAI S C/ 20 UNIDADES	TDV	CX	4,00	20,80	83,20
233	1	481	DESINCROSTA NTE EM PÓ - RIO 93 - 1.000 GR	RIOQ UIMIC A	UN	2,00	33,00	66,00
270	1	481	ENVELOPE AUTO- SELANTE DE PAPEL/PLASTI CO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	HOSP FLEX	CX	40,00	70,00	2.800, 00
274	1	424	ESCADINHA 2 DEGRAUS Escadinha com 2 degraus - armação em tubos redondo em epóxi, reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderrapante, pés com ponteiras de borracha.	RENA SCER	UN	10,00	80,00	800,00
288	1	343	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	MAQU IRA	FR	2,00	20,68	41,36
298	1	482	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS	DALLA S	CX	30,00	11,00	330,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa  
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC  
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado  
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



301	1	482	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM ( SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	TECH NEW	CX	2,00	16,95	33,90
302	1	344	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar	TECH NEW	CX	15,00	45,89	688,35
303	1	565	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 2-0. Contendo 24 unidades	PROC ARE	CX	3,00	18,49	55,47
305	1	344	FIO DENTAL COM 500 METROS	HILLO	UN	4,00	14,14	56,56

310	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa, fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos	CRAL	UN	60,00	2,38	142,80
314	1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	MAQUIRA	FR	8,00	5,69	45,52
318	1	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML	MAQUIRA	FR	4,00	12,23	48,92
330	1	4825	FOSFATO DE ZINCO FRASCO C/ 10 ML	VIGODENT	UN	2,00	16,58	33,16
355	1	4830	HEMOSPON C/ 10	TECHNEW	CX	2,00	24,70	49,40
363	1	1032	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PA)	MAQUIRA	UN	3,00	11,30	33,90
371	1	4831	IODOFÓRMIO PESO LIQUIDO 10 G	MAQUIRA	FR	2,00	12,90	25,80

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

www.nsb.pr.gov.br

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa  
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC  
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado  
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

374	1	3394	IRM KIT (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO PÓ 38 GRAMAS + LIQUIDO 15 ML) DENTSPLY INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA E PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA, DEVIDO À SUA FACILIDADE E RAPIDEZ DE MANIPULAÇÃO E SUAS PROPRIEDADES SEDATIVAS. CONJUNTO DE FRASCOS LÍQUIDO E PÓ.	BIODINAMICA	CX	8,00	49,90	399,20
402	1	5913	LIMA PARA ENDODONTIA HEDSTROM 45/80- 21 MM AÇO INOX EMB C/ 6	ANGELUS	CX	2,00	12,78	25,56
403	1	5912	LIMA PARA ENDODONTIA KERR K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6	ANGELUS	CX	2,00	23,00	46,00
405	1	1087	LIQUIDO DE DAKIN FRASCO C/ 1 LITRO	IODONTOSUL	FR	1,00	9,00	9,00
419	1	3458	MAGIC BOND COM FLUOR (DE) (DENTINA E ESMALTE) FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO COM 4 ML	BIODINAMICA	FR	6,00	50,00	300,00
422	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	OLIMED	CX	20,00	4,68	93,60
449	1	5931	MOCHO com Pistão a gás. Com estofamento em laminado de PVC sem costura. Base inóx com cinco rodízios duplos. Encosto em PU com apoio de braço e movimento giratório independente. 1 ano de garantia.	KAVO	UN	1,00	455,00	455,00
464	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de policarbonato. ajuste telescópio de haste em 4 posições. embalagem individual em saco plástico. possui cordão de segurança	DANNY	UN	2,00	19,00	38,00
466	1	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML	PREVEN	UN	4,00	31,00	124,00
470	1	4837	OTOSPORIN FRASCO COM 10ML	FARMOQUIMICA	FR	2,00	26,00	52,00
471	1	4838	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS	LYSANDA	UN	2,00	13,00	26,00
479	1	3518	PARAMONO CLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML (PA)	MAQUIRA	FR	2,00	31,00	62,00
480	1	4840	PASSA FIO C/ 50 UNDS	MAQUIRA	CX	2,00	20,00	40,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

4811	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS	MAQU IRA	UN	4,00	15,00	60,00
4812	4842	PELÍCULA RADIOGRAFIC A E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS	DFL	KIT	3,00	198,00	594,00
4813	4843	PELÍCULA RADIOGRAFIC A E-SPEED INFANTIL C/ 100 UNDS	DENTI X	KIT	2,00	200,00	400,00
4816	4844	PERIOGARD 0,12% FRASCO C/ 1 LITRO	REYM ER	FR	4,00	44,94	179,76
4910	4744	PINÇA ANATOMICA com dente de rato normal de 14 cm.	ABC	UN	8,00	14,00	112,00
4911	5934	PINÇA CHERON para curativo uterino, confeccionado em aço inox medindo 24 cm de comprimento.	ABC	UN	10,00	25,18	251,80
4912	4745	PINÇA HEMOSTÁTICA modelo Kelly reta 14 cm.	ABC	UN	8,00	13,00	104,00
4916	4748	PORTA AGULHA 14 cm para segurar agulha de sutura confeccionado em aço inox	ABC	UN	8,00	13,00	104,00
4917	4845	PORTA AMALGAMA PLASTICO	MAQU IRA	UN	4,00	9,82	39,28
5114	3372	RESINA FOTO RESTAURADO R Z 100 COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	3M ESPE	UN	6,00	76,87	461,22
5116	3373	RESINA FOTO RESTAURADO R Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	3M ESPE	UN	10,00	57,79	577,90
5117	3377	RESINA FOTO RESTAURADO R Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	3M ESPE	UN	4,00	42,00	168,00
5118	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	DFL	FR	10,00	15,70	157,00
5310	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERI ZÁVEL	BIODI NAMI CA	CX	4,00	17,80	71,20
5312	1098	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	SR	CX	10,00	21,50	215,00
5317	4849	SILICONE DE CONDENSAÇÃ O PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGIC AS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA DENSA; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.	VIGO DENT	KIT	25,00	120,00	3.000,00
5619	4851	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL	PREV EN	UN	4,00	0,80	3,20
5717	3470	TESOURA CIRÚRGICA fina reta 15 cm.	ABC	UN	8,00	25,00	200,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa  
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC  
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado  
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

578	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	ABC	UN	5,00	20,00	100,00
579	1	5663	TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox	ABC	UN	10,00	13,90	139,00
582	1	3472	TIRA DE AÇO ABRASIVA 6 MM C/ 12 UNIDADES	MAQUIRA	CX	3,00	14,00	42,00
583	1	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	MAQUIRA	CX	6,00	3,48	20,88
<b>TOTAL</b>								<b>19.470,86</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 049/2014 – PMNSB**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: CIRURGICA LONDRINA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME**

CNPJ sob nº. 10.676.242/0001-53

Rua Astorga, 359 - CEP: 86061-160 - Bairro: Jardim Hedy, Londrina/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marc	Unid	Quanti	Preço	Preço
te	m	go	produto/serviço	a do	ade	dade	unitári	total
		do		produ	de		o	
		prod		to	medi			
		uto/s			da			
		erviç						
		o						

3	1	4719	ESPÉCULO VAGINAL sem lubrificação grau cirúrgico estéril, tamanho médio, . O espelho descartável pode ser dividido basicamente em duas partes, as valvas e o parafuso. As valvas são produzidas em poliestireno cristal e poliestireno de alto impacto, apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. O parafuso é produzido em Nylon de engenharia. Dimensões: 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados, 30mm de largura máxima distal e 30mm em sua maior largura proximal	Adlin	UN	50,00	4,59	229,50
5	1	4671	ABOCATH Nº 20G, caixa com 50 unidades	BD	CX	2,00	67,58	135,16
6	1	4672	ABOCATH Nº 22G, caixa com 50 unidades	BD	CX	2,00	67,58	135,16
7	1	4673	ABOCATH Nº 24G, caixa com 50 unidades	BD	CX	2,00	67,58	135,16

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

26	1	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	Embr amac	CX	10,00	13,79	137,90
----	---	------	---	--------------	----	-------	-------	--------

27	1	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada , haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	Embr amac	CX	15,00	8,09	121,35
28	1	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	Embr amac	CX	15,00	6,99	104,85

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa  
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC  
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado  
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

29	1	4676	AGULHA HIPODERMICA 25x5,5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	Embramac	CX	6,00	15,93	95,58										
30	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	Embramac	CX	10,00	15,92	159,20										
33	1	1045	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	Everest	UN	20,00	4,63	92,60										
37	1	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS	higie Topp	UN	2,00	8,46	16,92										
39	1	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.	Higie Topp	UN	12,00	9,13	109,56										
42	1	4681	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml.	J-Prolab	UN	10,00	3,79	37,90										
73	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro MS	Ortocrem	PCTE	100,00	12,49	1.249,00										

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



74	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	Ortoc rem	PCT E	100,00	14,59	1.459,00
----	---	------	---	-----------	-------	--------	-------	----------

75	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	Ortoc rem	PCT E	100,00	23,44	2.344,00
83	1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	SS PLus	CX	30,00	13,79	413,70
94	1	4697	BENZINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml.	dinamica	UN	2,00	39,58	79,16
21	1	4813	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	Emballaire	UN	10,00	2,08	20,80
28	1	4724	ÉTER FRASCO C/ 1000 ml	Dinamica	FR	2,00	35,10	70,20
36	1	4733	HIPOCLORITO DE SODIO 1%. galão 5 litros.	Bela Quimica	GL	15,00	22,00	330,00
38	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100.	solidor	CX	1,00	21,51	21,51
38	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	solidor	CX	2,00	23,49	46,98

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

41	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	Maxit ex	PAR	50,00	0,83	41,50	
41	1	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucros interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	Maxit ex	PAR	100,00	0,83	83,00	

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

4114	1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro MS	maxit ex	PAR	100,00	0,83	83,00							
4115	1	3384	LUVA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, estéril, tamanho pequeno confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestra, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, embalada individualmente e com abertura asséptica, caixa c/100 unidades	Nugar d	CX	120,00	59,99	7.198,80							
4116	1	2527	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS	Nugar d	CX	80,00	11,34	907,20							
4117	1	438	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CX C/ 100 UNDS LUVA DE RASPA GROSSA	Nugar d	CX	50,00	11,38	569,00							
4118	1	1060	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO P CX C/ 100 UNDS	Nugar d	CX	90,00	11,51	1.035,90							
4211	1	3515	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	SS PLus	CX	10,00	4,79	47,90							

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

527	1	1066	SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bísel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registros	Solidor	UN	1.000,00	0,50	500,00
-----	---	------	---	---------	----	----------	------	--------

528	1	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bísel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registros	solidor	UN	500,00	0,50	250,00
531	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5.	SR Seringas	UN	500,00	0,14	70,00

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

533	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	SR Serin gas	CX	10,00	19,79	197,90
556	1	1035	SORO FISIOLÓGICO frasco 1000ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	JP-Farm a	FR	50,00	8,00	400,00
557	1	1072	SORO FISIOLÓGICO frasco 100ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes.	JP-Farm a	FR	500,00	5,00	2.500,00
558	1	1034	SORO FISIOLÓGICO frasco 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	JP-Farm a	FR	500,00	7,00	3.500,00

559	1	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa	JP-Farm a	UN	400,00	6,00	2.400,00
560	1	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	JP-Farm a	UN	250,00	3,50	875,00
588	1	5664	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 13X100mm com gel separador, aspiração 6ml. Estéreis. Esterelização por radiação. Validade de 12 meses. Confeccionados em plástico altamente cristalino. Etiqueta para identificação do paciente e dados do exame. Tampa de vedação.	DHR	UN	100,00	8,99	899,00
<b>TOTAL</b>								<b>29.103,39</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 050/2014 – PMNSB**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 07.626.776/0001-60

Avenida Emilio Johnson, 547 - CEP: 83501-000 - Bairro: Vila Santa Teresinha, Almirante Tamandaré/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



1	1	4709	COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO- LOMBAR Equipamento destinado a imobilização de vitimas de trauma na posição sentada ou em locais de difícil acesso. - O material do colete, e confeccionado em nylon lavável, com acabamento em vinil, permite a imobilização da cabeça, pescoço e tronco da vítima (coluna vertebral. -Todo estruturado em internamente com hastes radio transparentes, que fornecem sustentação e imobilização ao corpo da vítima, possui em suas extremidades laterais ( dobráveis ),03 tiras de engate rápido, confeccionada em nylon 5mm larg.e em cores diferentes. - Acompanha almofada retangular e 02 fitas para fixação da cabeça da vitima. - O colete possui também 2 correias de fixação posicionadas na parte posterior para fixação do membros inferiores da vítima. - Todo o equipamento vem acondicionado em sacola de	VNO	UN	1,00	425,00	425,00
---	---	------	--	-----	----	------	--------	--------

			nylon p/facilitar seu transporte e conservação. - Possui resistência para imobilizar e transportar vitimas de até 165 KG					
2	1	4715	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 5 ENZIMAS.	RIO QUI MICA	FR	2,00	77,25	154,50

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

68	1	4683	ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO TIPO TRENA	MD	UN	2,00	428,00	856,00
			Equipamento destinado à medição de pessoas. Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. Equipamento específico para fixação em parede. Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Trena antropométrica larga com mola retrátil, fabricada em aço inoxidável. Caixa protetora da trena deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Caixa protetora da trena com placa de apoio rente à parede para garantir a manutenção do ângulo reto entre					

			a haste e a parede; acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte e manual de instrução em português. Garantia de, no mínimo, 1 ano					
90	1	5643	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 45 cm	POLINOX	UN	4,00	233,00	932,00
91	1	5644	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 90 cm	POLINOX	UN	4,00	317,00	1.268,00
214	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	VNO	UN	3,00	45,00	135,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

21 5	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	VNO	UN	5,00	45,00	225,00
21 6	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	VNO	UN	8,00	45,00	360,00

21 7	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	VNO	UN	8,00	45,00	360,00
21 9	1	4704	COLETOR DE PERFUROCOR TANTE material descartável 13 litros , local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - exigido pela vigilância sanitária; - maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * características técnicas: - cor externa: amarela, com dizeres em preto; - fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo ipt; - pacote contendo 10 unidades	DES CAR PAC K	UN	30,00	8,09	242,70

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

2214	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadaço duplo em forma de alça	PLA SCA LP	UN	3,00	86,40	259,20	2217	1	5647	CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR 500 ML Taquéia de PVC, tampas hastes e conexões fabricadas em nylon com fibras. Frasco de policarbonato 500 ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial adulta em PVC.	JG MOR IYA	UN	1,00	245,00	245,00
									2613	1	5682	ELETRODO DESCARTAVEL SILICONE AUTO ADESIVO 3 CM com 4 unidades	VAL UTR ODE	PCTE	4,00	35,10	140,40
									2614	1	5681	ELETRODO DESCARTAVEL SILICONE AUTO ADESIVO 5x5 cm com 4 unidades	VAL UTR ODE	PCTE	10,00	37,30	373,00
									2615	1	648	ELETRODO DESCARTAVEL SILICONE AUTO ADESIVO 5X9 CM COM 4 UNIDS	VAL UTR ODE	UN	10,00	50,50	505,00
2216	1	5648	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO, convencional, adulto e infantil lâminas retas inox com 7 peças 4089 - ADC. Composto de 1 cabo de laringoscópio aço inox adulto, funciona com 2 pilhas médias. 1 cabo de laringoscópio aço inox infantil, funciona com 2 pilhas pequenas. 5 Peças lâminas de laringoscópio aço inox retas do nº 0 ao 4. Com estojo.	JG MOR IYA	UN	1,00	1.620,00	1.620,00	2718	1	4722	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO (aparelho de pressão) para medir as pressões sistólica e diastólica do sangue, braçadeira em nylon com velcro, manômetro de metal de alta precisão e confiabilidade - - Garantia 1 anos	PRE MIU M	UN	4,00	202,00	808,00

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

www.nsb.pr.gov.br

[www.transparenciaparana.com.br/doesb](http://www.transparenciaparana.com.br/doesb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa  
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC  
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado  
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

2814	1	4721	ESTETOSCÓPIO com Diafragma ajustável patenteado, com um design diferenciado, artesanalmente trabalhado, possibilitando uma performance definitiva, em um estetoscópio superior, com face simplificada.	PREMIUM	UN	4,00	110,00	440,00
			O sistema patenteado de ajuste do diafragma é capaz de alternar os sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de rotação e perda do contato com o corpo do paciente, bastando apenas modificar a pressão exercida com os dedos sobre o auscultador.					
			Auscultador de aço inoxidável.					
			Design de tubos em Y: elimina interferências de ruídos por atrito entre os tubos.					
			As olivas macias e confortáveis ajustam-se perfeitamente promovendo um excelente selamento acústico. Molas internas ajustáveis, proporcionando adequada tensão das hastes nos ouvidos.					

			Anel e diafragma com tratamento anti-frio, mais confortável para o paciente.					
			Adaptador para procedimentos especiais ou para auscultação pediátrica.					
			Nas cores vermelho, azul, verde					
316	1	5923	FOCO DE LUZ auxiliar para exames clínicos e auxiliares. com haste superior flexível . pedestal com haste inferior pintada. altura variável de 90 a 150 cm. base do pedestal com 04 rodízio, alimentação elétrica selecionavel em 110 ou 220 volts. lâmpada halógena 12v x 20w.	MS	UN	2,00	633,00	1.266,00

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

317	1	5922	FOCO DE LUZ CLÍNICO E GINECOLÓGICO Características técnicas:Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos.C om haste superior flexível e cromada.Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 90 a 150 cm. Pintura em epóxi à 250° C. de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v. 50/60 hz. Lâmpada halógena 12 v. x 20 w. Peso líquido 05 kg.	MS	UN	1,00	475,00	475,00						
420	1	4737	MANTA ALUMINIZADA ( COBERTOR TERMICO) confeccionada em poliester metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico";produto inflamável tamanho 2,10 x 1,40	VNO	UN	5,00	17,20	86,00						
423	1	5932	MÁSCARA FACIAL para oxigenioterapia com sistema Venturi conjunto contendo: máscara facial alongada tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatômico sob-o-queixo.	JG MORIYA	UN	2,00	74,00	148,00						
424	1	5928	MÁSCARA LARÍNGEA descartável dispositivo supraglótico para ventilação Nº3. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex . MÁSCARA LARÍNGEA CONTÉM: 1 - CONECTOR PROXIMAL 2- TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA 3- MANGUITO PNEMÁTICO 4- VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL 5-BALÃO PILOTO 6- TUBO DE ENCHIMENTO 7-LINHA DE REFERENCIA	AMBU	UN	10,00	32,00	320,00						

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



42	1	5927	MÁSCARA LARÍNGEA descartável dispositivo supraglótico para ventilação Nº2. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex . MÁSCARA LARÍNGEA CONTÉM: 1 - CONECTOR PROXIMAL 2- TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA 3- MANGUITO PNEMÁTICO 4- VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL 5-BALÃO PILOTO 6- TUBO DE ENCHIMENTO 7-LINHA DE REFERENCIA	AMB U	UN	10,00	32,00	320,00	42	1	5929	MÁSCARA LARÍNGEA descartável dispositivo supraglótico para ventilação Nº4. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex . MÁSCARA LARÍNGEA CONTÉM: 1 - CONECTOR PROXIMAL 2- TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA 3- MANGUITO PNEMÁTICO 4- VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL 5-BALÃO PILOTO 6- TUBO DE ENCHIMENTO 7-LINHA DE REFERENCIA	AMB U	UN	10,00	32,00	320,00
----	---	------	---	----------	----	-------	-------	--------	----	---	------	---	----------	----	-------	-------	--------

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

42	1	5930	MÁSCARA LARÍNGEA descartável dispositivo supraglótico para ventilação Nº5. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex . MÁSCARA LARÍNGEA CONTÉM: 1 - CONECTOR PROXIMAL 2- TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA 3- MANGUITO PNEMÁTICO 4- VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL 5-BALÃO PILOTO 6- TUBO DE ENCHIMENTO 7-LINHA DE REFERENCIA	AMB U	UN	10,00	32,00	320,00	42	1	5926	MÁSCARA LARÍNGEA descartável dispositivo supraglótico para ventilação Nº1,5. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex . MÁSCARA LARÍNGEA CONTÉM: 1 - CONECTOR PROXIMAL 2- TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA 3- MANGUITO PNEMÁTICO 4- VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL 5-BALÃO PILOTO 6-TUBO DE ENCHIMENTO 7-LINHA DE REFERENCIA	AMB U	UN	10,00	32,00	320,00
----	---	------	---	----------	----	-------	-------	--------	----	---	------	--	----------	----	-------	-------	--------

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

429	1	5925	MÁSCARA LARÍNGEA descartável MÁSCARA LARÍNGEA descartável, dispositivo supraglótico para ventilação Nº1. Fabricada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex .MÁSCARA LARÍNGEA CONTÉM: 1 - CONECTOR PROXIMAL 2- TUBO CONDUTOR DA VIA AÉREA 3- MANGUITO PNEMÁTICO 4- VÁLVULA DE RETENÇÃO UNIDIRECIONAL 5-BALÃO PILOTO 6- TUBO DE ENCHIMENTO 7-LINHA DE REFERENCIA	AMBU	UN	10,00	32,00	320,00	472	1	4741	OXÍMETRO DE PULSO tipo clip portátil de dedo mede e mostra valores confiáveis da spo2 e da frequência cardíaca. botão único de ligação para facilitar a operação. visor grande e fácil visualização. compacto, portátil e iluminado. alimentação através de duas pilhas alcalinas aaa. dispositivo desliga automaticament e após 8 segundos sem atividade.características: peso: 37g (excluindo as pilhas) tamanho: 63.5 x 34 x 35mm	CHOICE	UN	1,00	570,00	570,00
430	1	5656	MÁSCARA PARA RESPIRAÇÃO BOCA A BOCA descartável, sistema de 4 válvulas que se abrem e fecham automaticament e	PROTEC	UN	10,00	11,40	114,00	473	1	5933	PAPAGAIO em aço inoxidável COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	FAMIL	UN	3,00	60,00	180,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

474	1	4742	PAPEL GRAU CIRÚRGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem tubos 19x33cm com 100mt	MED STE RIL	ROL O	6,00	99,93	599,58
499	1	4749	PRANCHA DE RESGATE em compensado de naval, envernizada, com estrutura de aço não rádio transparente, Medidas: 178x45, peso 14 Kilos, medidas 95x47x8	MS	UN	1,00	143,99	143,99
513	1	5659	REANIMADOR MANUAL ADULTO VINIL LÁTEX balão auto-inflável em vinil. máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto-inflável, conexão de entrada para alimentação de oxigênio, válvula unidirecional com dispositivo de segurança. bolsa para transporte	JG MOR IYA	UN	1,00	245,00	245,00

589	1	4759	UMIDIFICADOR POLICARBONATO 250 ML extensão com porca de nylon, tampa de nylon injetada	JG MOR IYA	UN	3,00	34,99	104,97
<b>TOTAL</b>								<b>15.201,34</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 051/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: CIRURGICA VITORIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ sob nº. 07.700.245/0001-70

Rua Brasil, 249 - CEP: 15890-000 - Bairro: Vila Santa Isabel, Uchoa/SP.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo te	It em	Cód igo do pro duto /ser viço	Descrição do produto/serviço	Marca do produt o	Unida de de medid a	Quant idade	Preço unitári o	Preço total
269	1	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 190X 370 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	HOSP FLEX	CX	40,00	73,90	2.956,00
<b>TOTAL</b>								<b>2.956,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 052/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: DIMACI/PR  
MATERIAL CIRURGICO LTDA**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

CNPJ sob nº. 00.656.468/0001-39

Rua Anita Ribas, 410 - CEP: 82520-610 - Bairro: Hugo Lange, Curitiba/PR.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS							
Lo	lte	Cód	Descrição do	Marc	Unid	Quanti	Preç
te	m	igo	produto/serviço	a do	ade	dade	o
		do		do	de		unitá
		pro		pro	medi		rio
		du		du	da		total
		/ser					
		viço					
87	1	469	BANDAGEM	3M	UN	5,00	39,00
		4	ELÁSTICA Atadura				195,00
			auto-aderente				
			indicada para fixação				
			de curativos,				
			enfezamentos em				
			geral e curativos				
			compressivos. Na				
			cor marrom				
			claro 1582 50mm x				
			4,5m				
14	1	948	CARVEDIOL 12,5	EMS	CPR	6.000,00	0,45
8			MG				2.700,00
14	1	589	CARVEDIOL 3,25	EMS	CPR	600,00	0,40
9		9	MG CPR				240,00
15	1	493	CARVEDIOL 6,25	EMS	CPR	1.500,00	0,45
0		6	MG				675,00
17	1	272	CLONAZEPAM 2	EMS	CPR	5.000,00	0,08
6		7	MG				400,00
24	1	269	DIAZEPAM 10 MG	UNI	CPR	7.000,00	0,18
1		8		ÃO			1.260,00
				QUI			
				MIC			
				A			
26	1	102	DOXAZOSINA	EMS	CX	40,00	26,00
0		9	(MESILATO) 2 MG				1.040,00
			CX. C/ 30 CPR				
<b>TOTAL</b>							<b>6.510,00</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 053/2014 –****PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: ELISVANDIA MATOS DONINI – ME**

CNPJ sob nº. 13.547.970/0001-53

Rua Egidio Ferronato, 188 Fundos - CEP: 89888-000 - Bairro:

Dist. Industrial, Caibi/SC

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS****Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doesnb/

ITENS								
Lo	lte	Cód	Descrição do	Marc	Unida	Quanti	Preço	Preço
te	m	igo	produto/serviço	a do	de de	dade	unitári	total
		do		do	medid		o	
		pro		pro	a			
		du		du				
		/ser						
		viço						
24	1	479	AGULHA	INJE	CX	30,00	24,46	733,80
		9	GENGIVAL 30 G	X				
			CURTA CX C/ 100					
			UNDS COM					
			BISEL					
			TRIFACETADO					
25	1	480	AGULHA	INJE	CX	10,00	18,25	182,50
		0	GENGIVAL	X				
			EXTRA CURTA					
			30 G X 1/2 CX C/					
			100 UNDS COM					
			BISEL					
			TRIFACETADO					
34	1	468	ÁLCOOL ETILICO	SOL	CX	10,00	59,00	590,00
		0	70% frasco c/ 1					
			litro caixa c/12.					
45	1	341	ALVEOLEX	IOD	CX	2,00	12,09	24,18
		7	CURATIVO	ONT				
			ALVEOLAR COM	OSU				
			PRÓPOLIS 10G	L				
46	1	350	AMALGAMA EM	DFL	UN	4,00	837,99	3.351,96
		9	CAPSULA DUAS	ALL				
			PORÇÃO 45%	OY				
			PRATA					
			REGULAR POTE					
			500 UNID					
63	1	341	ANESTESICO	BEN	PT	15,00	4,57	68,55
		8	TOPICO GEL -	ZOT				
			(TUTTI FRUTI)	OP				
			POTE C/ 12					
			GRAMAS					
64	1	483	ANTI- SEPTICO	PERI	FR	4,00	77,00	308,00
		5	BUCAL 1,5 L	OPL				
			(SEM ALCOOL )	AK				
			Composição:					
			Thymol,					
			Eucaliphtol,					
			Methyl Salicylate,					
			Menthol, Aqua,					
			Sorbitol, Alcohol,					
			Poloxamer 407,					
			Benzoic Acid					
			Aroma, Sodium					
			Saccharin,					
			Sodium Benzoate,					
			Propyl Alcohol, CI					
			42053.					

65	1	4846	ANTI-SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL FRASCO C/ 1 LITRO. Composição: Água, Sorbitol, álcool Etilico, Peróxido de hidrogênio (1,5%), Poloxâmero 338, Polissorbato 20, Salicilato de Metila, Mentol, Sacarina Sódica, CI 42090.	PERI OPL AK	FR	4,00	57,00	228,00
80	1	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrilhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	BES TFA BRIL	PCTE	5,00	21,29	106,45
98	1	5920	BLOQUEADOR SOLAR FACIAL FPS60 Possui textura leve, oil free e não obstrui os poros.Contém Vitamina E.	LUV EX	UN	30,00	35,80	1.074,00
102	1	3419	BROCA CILINDRICA 1090	FAV A	UN	10,00	4,80	48,00
103	1	3420	BROCA CILINDRICA 1091	FAV A	UN	10,00	1,25	12,50
104	1	4806	BROCA CILINDRICA 1092	FAV A	UN	10,00	1,25	12,50
105	1	3512	BROCA CILINDRICA 1093	FAV A	UN	10,00	1,25	12,50
108	1	3511	BROCA CILINDRICA 3101	FAV A	UN	10,00	1,28	12,80

109	1	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	FAVA	UN	6,00	2,30	13,80
110	1	3422	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	FAVA	UN	6,00	2,31	13,86
111	1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	QUIMIDROL	UN	6,00	2,29	13,74
112	1	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	QUIMIDROL	UN	6,00	2,20	13,20
113	1	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM	JET	UN	2,00	11,00	22,00
114	1	3428	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM	DYNA	UN	2,00	29,99	59,98
117	1	3398	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F	FAVA	UN	10,00	1,70	17,00
118	1	3396	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F	FAVA	UN	10,00	2,70	27,00
120	1	5178	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	FAVA	UN	10,00	1,28	12,80
122	1	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	FAVA	UN	10,00	1,30	13,00
123	1	2056	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	FAVA	UN	10,00	1,45	14,50
124	1	2062	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014	FAVA	UN	10,00	1,30	13,00
125	1	3138	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016	FAVA	UN	10,00	1,30	13,00
146	1	4810	CARIOSTATICO (ESPONJA DE WALTER )	IODONTOSUL	UN	2,00	27,00	54,00
147	1	4811	CARTÃO PARA RAO X 2 FUSOS C/ 100 UNIDADES	PREVEN	UN	2,00	15,75	31,50
187	1	4814	CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML	MAQUIRA	FR	4,00	18,59	74,36

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

www.nsb.pr.gov.br

[www.transparenciaparana.com.br/doesb](http://www.transparenciaparana.com.br/doesb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa  
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC  
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado  
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>



1915	1	4815	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8 ML (NOVOCOL 100 )	NOVOCOL	CX	40,00	49,99	1.999,60						
228	1	5180	Creme dental adulto	ICE	UN	4,00	4,00	16,00						
229	1	5181	CREME DENTAL INFANTIL TUTTI FRUTI	SANIFILL	UN	4,00	4,50	18,00						
230	1	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS	IODONTOSUL	CX	2,00	9,77	19,54						
275	1	4867	Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996	MEDFIO	UN	1.000,00	0,45	450,00						
276	1	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996	MEDFIO	UN	1.000,00	0,45	450,00						
277	1	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA	PREVEN	UN	40,00	2,85	114,00						
279	1	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 c/ capa.	CREMER	UN	50,00	9,14	457,00						
280	1	3437	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE)	IODONTOSUL	UN	40,00	4,50	180,00						
289	1	4820	EVIPLAC SOLUÇÃO FRASCO C/ 10 ML (PARA APLICAÇÃO TÓPICA)	IODONTOSUL	FR	1,00	12,65	12,65						
299	1	4727	FIO DE SUTURA cortante 3-0 mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular. contendo 24 unidades	TECHNEW	CX	3,00	53,90	161,70						
300	1	3381	FIO DE SUTURA cortante 4-0 mononylon com agulha 2,5cm tipo triangular com 24 unidades	TECHNEW	CX	10,00	53,90	539,00						

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doesb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doesb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doesb/>

307	1	1056	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	SS PLUS	UN	8,00	5,49	43,92
309	1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3m	SS PLUS	UN	20,00	3,84	76,80
311	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	KODAK	FR	8,00	15,90	127,20
331	1	4826	FOSFATO DE ZINCO PÓ CX C/ 30 GRAMAS	LS	CX	2,00	17,17	34,34
336	1	4869	Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas	ICEFRESH	UN	50,00	4,34	217,00
337	1	4868	Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas	SANIFILL	UN	50,00	5,50	275,00
340	1	4828	GESSO PEDRA TIPO III	ASFER	PCTE	30,00	10,37	311,10
348	1	4829	GORRO BRANCO C/100	SS PLUS	CX	4,00	26,50	106,00
353	1	565	HASTE FLEXIVEL com ponta de algodão hidrófilo modelo cotonetes em embalagem tipo copo com 150 unidades	COTONELA	UN	10,00	4,00	40,00
354	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCEULOSE E TRICLOSAN	COTONELA	UN	15,00	3,50	52,50
362	1	3450	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO (HYDRO C)	HYDICAL	UN	4,00	48,49	193,96
372	1	3411	IONOMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO E BASE FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO + PO) VITREBOND KIT	VITREBOND	KIT	1,00	476,00	476,00

373	1	3451	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO) VITRO FILL LC	VITROFILL LC	CX	4,00	117,99	471,96
-----	---	------	---	--------------	----	------	--------	--------

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC  
SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

382	1	4864	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com	HIGI X	KIT	1.000,00	9,50	9.500,00
-----	---	------	--	--------	-----	----------	------	----------

			fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)					
--	--	--	---	--	--	--	--	--

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

383	1	4865	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco	HIGI X	KIT	1.000,00	3,88	3.880,00
-----	---	------	---	--------	-----	----------	------	----------

			opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)					
407	1	3454	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS	PREVEN	CX	2,00	25,88	51,76
408	1	5758	Lixeira em INOX, 30 litros corpo e tampa em inox, pedal e cesto em plástico resistente, cesto removível, Diâmetro externo 29,5 cm, altura externa 46 cm, diâmetro interno do cesto 27,5 cm, altura interna do cesto 44 cm.	INOX	UN	6,00	130,00	780,00
476	1	4839	PAPEL TOALHA DE 2 DOBRAS 23X23 BRANCO FARDO C/1000 FOLHAS	NOBRE	FD	20,00	16,50	330,00
515	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	Z-100	UN	2,00	61,75	123,50
542	1	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM PRESENÇA DE FLÚOR NA FORMULAÇÃO. (PRIME BOND) EMB. C/ 4 ML	AMBAR	UN	2,00	62,90	125,80
561	1	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40	MAQUIR A	CX	4,00	29,99	119,96
562	1	3469	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLÓGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	MAXI CLEAN	PCTE	100,00	9,00	900,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

587	1	4314	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt), formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	SS PLUS	UN	4,00	5,48	21,92
592	1	3519	VARNAL VERNIZ CAVITARIO FRASCO C/ 10 ML	IODONTOSUL	FR	2,00	14,95	29,90
594	1	1038	VASELINA SÓLIDA ESPECIAL POTE C/35 G	QUIMIDROL	PT	2,00	9,00	18,00
596	1	3473	VERNIZ CAVITINE PARA AMALGAMA	CAVITINE	UN	2,00	18,90	37,80
597	1	3385	VERNIZ COM FLUOR DURAFLUR CONTEUDO 10 ML VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML CONTEM 50 MG NAF= 22,6 MG F (DURAFLUR)	DUOFLUORID	CX	15,00	43,30	649,50
<b>TOTAL</b>								<b>30.583,89</b>

Lo	te	m	Cód	Descrição do produto/serviço	Marc	Unida	Quanti	Preço	Preço
			igo		a do	de de	dade	unitári	total
			do		pro	medid		o	
			pro		du	a			
			du						
			to						
			/ser						
			viço						
8	1	821	ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL	CIMED	FR	20,00	5,00	100,00	
9	1	822	ACEBROFILINA 50 MG/5 ML XAROPE ADULTO	CIMED	FR	20,00	8,00	160,00	
791	1	4957	ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG	EUR OFARMA	CPR	210,00	2,00	420,00	
141	1	2726	CARBAMAZEPINA CR 400 MG CX. C/ 20 CPR	NOVARTIS	CX	60,00	39,00	2.340,00	
171	1	4939	CLARITROMICINA 500 MG	PHARLAB	CPR	600,00	0,49	294,00	
191	1	4771	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA + DEXAMETASONA 3,5+1mg/ml solução oftálmica 5ml	GERMED	UN	15,00	18,00	270,00	
191	1	5894	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG CX C/ 10 CPR ("VONAU")	BIOLAB	CX	18,00	30,00	540,00	
231	1	4780	DEXAMETASONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA FR. C/ 5 ML	UNIAO QUIMICA	FR	50,00	7,00	350,00	
241	1	5895	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG	GEO LAB	CPR	1.000,00	0,06	60,00	
281	1	4893	ETINILESTRADIO L + LEVONORGESTREL 0,03 + 0,15 MG CX C/ 21 CPR	MABRA	CX	30,00	0,54	16,20	
341	1	4897	GLIMEPIRIDA 2 MG	CIMED	CPR	250,00	0,07	17,50	
341	1	4898	GLIMEPIRIDA 4 MG	EUR OFARMA	CPR	250,00	1,00	250,00	
351	1	4960	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 50 MG	NOVARTIS	CPR	600,00	0,50	300,00	
371	1	886	ISOSSORBIDA 20 MG	ZYDUS	CPR	420,00	0,07	29,40	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 054/2014 – PMNSB**

**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 12.889.035/0001-02

Avenida Jose Oscar Salazar, 1385 Sala 01 - CEP: 99700-000 - Bairro: Três Vendas, Erechim/RS

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

**ITENS**

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

389	1	565	LANCETA Ponta de aço inoxidável esterilizado por radiação gama, espessura fina com ponta triangular, formato universal. Caixa c/ 100 unidades	STERILANCE	CX	15,00	15,20	228,00
393	1	270	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	SANOFI	CPR	1.000,00	0,45	450,00
395	1	491	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MG CX C/ 30 CPR	MERCK	CX	25,00	8,89	222,25
398	1	491	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG CX C/ 30 CPR	MERCK	CX	30,00	5,99	179,70
399	1	938	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GEL TÓPICO 2% c/ 1 bg. tubo c/ 30g	PHARLAB	UN	10,00	1,48	14,80
409	1	102	LORATADINA 10 MG	CIMED	CPR	1.000,00	0,05	50,00
434	1	943	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150 MG/ML AMPOLA COM 1 ML	GERMED	AMP	20,00	18,00	360,00
436	1	854	METFORMINA 500 MG	PRAETI	CPR	2.000,00	0,06	120,00
442	1	491	METOCLOPRAMIDA GOTAS	MARIL	FR	75,00	0,64	48,00
444	1	985	METOPROLOL 100 MG CX C/ 30 CPR	ASTRAZENECA	CX	22,00	72,00	1.584,00
445	1	491	METOPROLOL 25 MG CX C/ 30 CPR	ASTRAZENECA	CX	10,00	25,00	250,00
453	1	980	NIMESULIDA 100 MG	CIMED	CPR	7.000,00	0,05	350,00
484	1	903	PENTOXIFILINA 400 MG	GERMED/E.M.S.	CPR	4.000,00	0,80	3.200,00
495	1	479	POMADA OFTÁLMICA COM 3,5G COMPOSIÇÃO CLORANFENICOL + AMINOÁCIDOS + METIONINA + RETINOL (EPIEZAN).	ALLERGAN	UN	10,00	19,00	190,00
504	1	494	PREGABALINA 150 MG	ZODIAC	CPR	420,00	6,00	2.520,00
519	1	492	RISPERIDONA 1 MG	EUROFARMA	CPR	1.500,00	1,40	2.100,00

520	1	492	RISPERIDONA 2 MG	EUROFARMA	CPR	2.500,00	1,50	3.750,00
525	1	952	SALBUTAMOL 2 MG	GLAXO	CPR	500,00	0,35	175,00
534	1	493	SERTRALINA (CLORIDRATO) 100 MG	GERMED/E.M.S.	CPR	210,00	4,00	840,00
535	1	493	SERTRALINA (CLORIDRATO) 25 MG	EUROFARMA	CPR	210,00	2,00	420,00
565	1	495	SULFATO DE GLICOSAMINA 1500 MG / SACHÊ PÓ CX C/ 30 SACHÊS	ACHE	CX	10,00	117,00	1.170,00
580	1	495	TIAMAZOL 10 MG	BIOLAB	CPR	600,00	0,70	420,00
584	1	494	TOPIRAMATO 100 MG	BIO SINTETICA	CPR	180,00	2,50	450,00
585	1	494	TOPIRAMATO 25 MG	BIO SINTETICA	CPR	180,00	0,90	162,00
<b>TOTAL</b>								<b>24.400,85</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 055/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

CNPJ sob nº. 04.071.245/0001-60

Avenida São Paulo, 881 - CEP: 90230-161 - Bairro: São Geraldo, Porto Alegre/RS

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marca	Unida	Quanti	Preço	Preço
te	m	go	produto/serviço	do	de de	dade	o	total
		do		produt	de medid		unitá	
		prod		o	a		rio	
		uto/s						
		erviç						
		o						

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



84	1	5900	BAMIFILINA (CLORIDRATO) 300 MG CX C/ 20 CPR	CHIES I / BAMIF IX 300MG	CX	10,00	18,52	185,20
<b>TOTAL</b>								<b>185,20</b>

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 056/2014 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

CNPJ sob nº. 06.935.554/0001-67

Rua Pedro Toniollo II, 1141 - CEP: 99900-000 - Bairro: Industrial, Getúlio Vargas/RS

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS							
Item	Lote	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário / Preço total
12	1	823	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDOS	imec	CPR	40.000,00	0,02 800,00
15	1	5903	ACIDO FOLICO 5 MG	teuto	CPR	5.000,00	0,02 100,00
31	1	5183	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL FRASCO COM 10 ML	prati	FR	200,00	1,00 200,00
32	1	5888	ALBENDAZOL 400 MG	prati	CPR	200,00	0,50 100,00
35	1	5901	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	delta	CPR	100,00	0,50 50,00
43	1	4872	ALOPURINOL 100 MG	prati	CPR	500,00	0,05 25,00
47	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XPE PED. CX C/ 50 100 ML.	hipolabor	CX	11,00	59,00 649,00

48	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XPE ADT. FR. CX C/50 100 ML.	hipolabor	CX	11,00	61,00 671,00
49	1	918	AMINOFILINA 100 MG CPR	vitaparn	CPR	3.500,00	0,04 140,00
52	1	2691	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDOS	teuto	CPR	8.000,00	0,05 400,00
55	1	831	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 150 ML	prati	FR	200,00	3,15 630,00
56	1	5889	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 60 ML	prati	FR	100,00	2,00 200,00
58	1	832	AMPICILINA 500 MG CPR	prati	CPR	1.000,00	0,11 110,00
77	1	4875	ATENOLOL 100 MG	teuto	CPR	2.500,00	0,04 100,00
78	1	4874	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	prati	CPR	22.000,00	0,03 660,00
81	1	978	AZITROMICINA 200MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	pharlab	FR	200,00	2,20 440,00
82	1	987	AZITROMICINA 500 MG CPR	medquimica	CPR	1.200,00	0,40 480,00
95	1	5892	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG	vitaparn	CPR	15.000,00	0,03 450,00
12	1	8376	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ml solução de inalação c/ 20ml	hipolabor	UN	30,00	1,00 30,00
12	1	5670	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg/ml uso oral e analatório gotas. 20 ml	teuto	UN	30,00	2,00 60,00
13	1	9920	BROMOPRIDA 10 MG	prati	CPR	9.000,00	0,10 900,00
13	1	4876	BROMOPRIDA GOTAS	prati	FR	500,00	1,00 500,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

1314	1	4765	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67 + 333,4 mg/ml c/ 20 ml em gotas	prati	UN	50,00	2,20	110,00
1318	1	842	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDOS	teuto	CPR	30.000,00	0,02	600,00
1319	1	2693	CARBAMAZEPINA 200 MG	sanval	CPR	10.000,00	0,08	800,00
1410	1	2725	CARBAMAZEPINA 400 MG	teuto	CPR	200,00	0,20	40,00
1412	1	4877	CARBOCISTEINA 50 MG/ML XPE ADULTO COM 80 ML OU MAIS	prati	FR	20,00	3,00	60,00
1413	1	2694	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG	vitamed	CPR	3.500,00	0,04	140,00
1414	1	4878	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	hipolabor	CPR	2.500,00	0,11	275,00
1512	1	945	CASTANHA DA INDIA CX C/30 CPR	belfar	CX	20,00	14,00	280,00
1515	1	4880	CEFALEXINA 500 MG	aspen	CPR	3.000,00	0,15	450,00
1516	1	843	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 60 ML	teuto	FR	200,00	3,00	600,00
1610	1	844	CETOCONAZOL 200 MG	prati	CPR	500,00	0,10	50,00
1611	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	sobral	UN	200,00	1,60	320,00
1614	1	846	CIMETIDINA 200 MG	prati	UN	3.500,00	0,07	245,00
1619	1	972	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	prati	CPR	2.500,00	0,14	350,00
1815	1	4885	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. NASAL ESTÉRIL, ISENTO DE CONSERVANTES	arboreto	FR	200,00	7,00	1.400,00
2014	1	855	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	teuto	CPR	3.000,00	0,14	420,00
2211	1	927	COMPLEXO B FRASCO C/ 50 DRAGEAS	vitamed	FR	230,00	2,30	529,00

2212	1	4889	COMPLEXO B GOTAS	belfar	FR	30,00	3,00	90,00
2315	1	4782	DEXALGEN (DEXAMETASONA + DIPIRONA + VITAMINA B12) solução injetável 3 amp 3 amp ii x 1 ml	eurolarma	UN	20,00	40,00	800,00
2317	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	prati	FR	150,00	1,20	180,00
2319	1	859	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, COM 100 ML OU MAIS	teuto	FR	800,00	1,00	800,00
2414	1	979	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	cimed	CPR	2.500,00	0,03	75,00
2415	1	861	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	vitamed	CPR	22.000,00	0,02	440,00
2416	1	860	DICLOFENACO RESINATO GOTAS FR. C/10 ML	vitapain	FR	200,00	2,00	400,00
2419	1	862	DIGOXINA 0.25 MG	pharlab	CPR	3.000,00	0,04	120,00
2511	1	4784	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 25+5MG gotas c/ 20ml .	vitapain	UN	100,00	3,00	300,00
2516	1	867	DIPIRONA 500 MG	prati	CPR	12.500,00	0,06	750,00
2518	1	966	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA fosfato dissódico 2 mg de betametasona 5 mg, ampolas com 3 ml. Caixa com 6 unidades	pharlab	UN	3,00	50,00	150,00
2616	1	873	ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG	medquimica	CPR	7.000,00	0,05	350,00
2617	1	874	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	teuto	CPR	35.000,00	0,06	2.100,00
2618	1	872	ENALAPRIL (MALEATO) 5 MG	cimed	CPR	1.500,00	0,05	75,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

27	1	957	ERITROMICINA 250 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 60 ML OU MAIS	prati	FR	50,00	4,00	200,00
27	1	958	ERITROMICINA 500 MG	prati	CPR	500,00	0,44	220,00
28	1	589	ESPIRONOLACTONA 100 MG	hipolabor	CPR	300,00	0,50	150,00
28	1	489	ESPIRONOLACTONA 50 MG	hipolabor	CPR	1.200,00	0,17	204,00
28	1	489	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	mabr a	CPR	1.000,00	0,60	600,00
29	1	271	FENITOÍNA (SÓDICA) 100 MG	teuto	CPR	3.000,00	0,05	150,00
31	1	271	FLUOXETINA 20 MG	teuto	CPR	8.000,00	0,05	400,00
33	1	934	FUROSEMIDA 40 MG	prati	CPR	4.000,00	0,04	160,00
34	1	590	GINKGO BILOBA 80 MG CX C/ 30 CPR	multilab	CX	10,00	30,00	300,00
34	1	489	GLIBENCLAMIDA 5 MG	geolab	CPR	10.000,00	0,03	300,00
35	1	270	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL C/ 20 ML	prati	FR	20,00	4,50	90,00
35	1	881	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	pharlab	CPR	10.000,00	0,02	200,00
35	1	490	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG CX C/500 CPR	teuto	CX	40,00	20,00	800,00
36	1	478	HIDROCORTISONA 500 MG injetável frasco+diluyente 5 ml cx c/50 ampolas	teuto	CX	2,00	600,00	1.200,00
36	1	589	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 60+40MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100 ML	sobral	FR	400,00	2,60	1.040,00
36	1	883	IBUPROFENO 300 MG	vitapain	CPR	12.000,00	0,07	840,00
36	1	490	IBUPROFENO 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	medquimica	FR	450,00	2,00	900,00
36	1	490	IBUPROFENO 600 MG	teuto	CPR	10.000,00	0,07	700,00

39	1	490	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	teuto	CPR	300,00	0,30	90,00
39	1	490	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	merck	CPR	1.500,00	0,20	300,00
39	1	491	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	merck	CPR	1.500,00	0,14	210,00
39	1	491	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	merck	CPR	1.500,00	0,16	240,00
41	1	890	LORATADINA 5 MG/5 ML XPE. COM 100 ML	prati	FR	100,00	2,00	200,00
41	1	101	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	prati	CPR	40.000,00	0,06	2.400,00
43	1	891	MEBENDAZOL 100 MG	sobral	CPR	300,00	0,50	150,00
43	1	494	MEBENDAZOL 20 MG / ML SUSPENSÃO FR C / 30 ML	sobral	FR	50,00	1,00	50,00
43	1	892	METILDOPA 250 MG	sanval	CPR	2.500,00	0,20	500,00
44	1	491	METILDOPA 500 MG	sanval	CPR	4.000,00	0,30	1.200,00
44	1	939	METOCLOPRAMIDA 10 MG	belfar	CPR	1.000,00	0,20	200,00
45	1	492	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	prati	UN	100,00	0,99	99,00
45	1	981	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML	vitapain	FR	150,00	1,00	150,00
45	1	492	NIMODIPINO 30 MG	vitapain	CPR	500,00	0,20	100,00
45	1	590	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG CREME VAGINAL C/ 80 GRAMAS	teuto	TUBO	50,00	10,00	500,00
46	1	901	NORFLOXACINO 400 MG	medquimica	CPR	2.500,00	0,12	300,00
46	1	492	OMEPRAZOL 20 MG	prati	CPR	50.000,00	0,05	2.500,00
47	1	272	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	sobral	FR	600,00	1,00	600,00
47	1	102	PARACETAMOL 500 MG	prati	CPR	6.000,00	0,04	240,00
50	1	907	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 1 MG/ML , SOL. ORAL	prati	FR	75,00	9,00	675,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doesnb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doesnb/>

501	1	906	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3 MG/ML , SOL. ORAL	prati	FR	75,00	7,00	525,00
502	1	492	PREDNISONA 20 MG	prati	CPR	1.500,00	0,12	180,00
503	1	492	PREDNISONA 5 MG	prati	CPR	1.500,00	0,06	90,00
509	1	492	PROPRANOLOL 40 MG	pharlab	CPR	12.000,00	0,02	240,00
512	1	909	RANITIDINA 150 MG	medquimica	CPR	4.000,00	0,08	320,00
524	1	495	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COM 27,9 G CX C/ 50 ENVELOPES	prati	CX	12,00	30,00	360,00
526	1	492	SALBUTAMOL XAROPE 2 MG/5 ML	hipolabor	FR	120,00	1,00	120,00
529	1	101	SECNIDAZOL 1 G CX. C/4 CPR	pharlab	CX	25,00	6,00	150,00
539	1	493	SINVASTATINA 20 MG	sanval	CPR	8.000,00	0,08	640,00
540	1	954	SINVASTATINA 40 MG	sanval	CPR	9.000,00	0,13	1.170,00
563	1	989	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG	teuto	CPR	1.000,00	0,06	60,00
567	1	590	SULFATO FERROSO	prati	CPR	5.000,00	0,04	200,00
591	1	101	VARFARINA SODICA 5 MG	teuto	UN	2.500,00	0,20	500,00
595	1	590	VERAPAMIL 80 MG	prati	CPR	2.000,00	0,05	100,00
<b>TOTAL</b>								<b>44.807,00</b>

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lo	lte	Códi	Descrição do	Marc	Unida	Quanti	Preço	Preço
te	m	go	produto/serviç	a do	de de	idade	unitári	total
		do	o	produ	medid		o	
		do		to	a			
		prod						
		uto/s						
		erviç						
		o						
40	1	5994	Alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia a proteína de leite de vaca e/ou de soja, sem quadro de problemas gastrointestinais. Possui proteína do soro do leite extensamente hidrolisada, carboidratos (maltodextrina e lactose) e lipídios (99% de óleos vegetais ). Possui adição de ARA/DHA e Nucleotídeos. Embalagem 400g.	APTA MIL PEPT I	UN	300,00	45,87	13.761,00

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 057/2014 – PMNSB****REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO** – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

**VALIDADE DA ATA:** De 30/06/2014 à 29/12/2014.

**DETENTORA DA ATA:** NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

CNPJ sob nº. 03.612.312/0005-78

Rua Américo Firmino de Toledo, 840 Barracão 06 e 07 - CEP: 81580-450 - Bairro: Uberaba, Curitiba/PR

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

22	1	5991	Complemento alimentar lácteo para crianças. Fornece carboidratos, proteínas e todos os nutrientes necessários para complementar a alimentação diária, além de L-carnitina, colina e inositol. Não contém glúten. Alimentação de crianças com maus hábitos alimentares e/ou que necessitam de um aporte maior de nutrientes. Carboidratos (maltodextrina, sacarose e lactose). Sabores: morango, chocolate ou baunilha. Embalagem 350 a 380g.	SUSTAIN JUNIOR	UN	100,00	11,15	1.115,00	
24	1	5995	Dieta (fórmula infantil) semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, TCM, LCPufas (ARA e DHA) e de peixe, maltodextrina, vitaminas, minerais e oligoelementos. Isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. Alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia à proteína do leite de vaca e/ou de soja, distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem terapia nutricional com dieta ou fórmula semi-elementar e hipoalergênica.	PREGOMIN PEPTI	UN	100,00	44,65	4.465,00	

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

319	1	5996	Fórmula anti-regurgitação (0 a 12m) formulada para condições de refluxo gastroesofágico. Contém goma jataí, agente espessante que proporciona maior viscosidade da fórmula ou amido oré gelatinizado de batata. Densidade calórica 67 Kcal/100ml. Possui no mínimo 75% de lactose. Embalagem 400g	APTA MIL AR	UN	150,00	15,20	2.280,00
320	1	5997	Fórmula infantil (0 a 12m) hipoalergênica à base de proteína do soro do leite parcialmente hidrolisada, com adição de ácidos graxos de cadeia longa - LcPUFAs (DHA – ácido docosahexaenóico e ARA – ácido araquidônico) e nucleotídeos. Isento de sacarose, frutose e glúten. Densidade calórica 65 a 67 Kcal/100ml. Embalagem de 400g.	APTA MIL HA	UN	100,00	20,00	2.000,00

321	1	5985	Fórmula infantil de partida em pó adicionada de prebióticos 0,4 a 0,8g/100ml. Contém LcPUFAs ácidos graxos de cadeia longa - ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenóico (DHA) e nucleotídeos. Atende a todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e RDC nº43/2011. Relação caseína:soro 40:60 ou 30:70. Densidade calórica 66 a 77 Kcal/100ml. 100% lactose. Embalagem 400g.	APTA MIL 1	UN	200,00	11,63	2.326,00
322	1	5988	Fórmula infantil de partida enriquecida com ferro e selênio com relação caseína:soro 50:50 OU 35:65. Fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Densidade calórica 67 a 68 Kcal/100ml. Possui 69,9% a 84% de lactose. Mínimo de 16% de maltodextrina.	MILU PA 2	UN	100,00	9,19	919,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



32	1	5989	Fórmula infantil de partida para lactentes à base de proteína isolada de soja, enriquecida com ferro e adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Indicada para a alimentação de lactentes até os 06 (seis) meses de idade, com intolerância à lactose ou para dietas restritas ao leite de vaca. 100% Maltodextrina. Embalagem 400g.	APTA MIL SOJA 1	UN	100,00	14,65	1.465,00					
32	1	5986	Fórmula infantil de seguimento em pó adicionada de prebióticos 0,4 A 0,8g/100ml. Contém LcPUFAs ácidos graxos de cadeia longa - ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenico (DHA) e nucleotídeos. Atende a todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e RDC nº44/2011. Fornece nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Densidade calórica 67 a 68 Kcal/100ml. Possui 12% de proteínas lácteas (relação caseína/proteínas do soro 50:50 ou 60:40). 100% lactose. Embalagem 400g.	APTA MIL 2	UN	200,00	9,93	1.986,00					
32	1	5987	Fórmula infantil de rotina enriquecida com ferro e selênio com relação caseína:soro 40:60 ou . Fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes no primeiro semestre de vida. Densidade calórica 67 Kcal/100ml. Embalagem 400g.	MILU PA 1	UN	100,00	10,26	1.026,00					

3216	1	5992	Fórmula infantil de seguimento enriquecida com ferro e selênio com relação caseína:soro 50:50 OU 35:65. Fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida. Densidade calórica 67 a 68 Kcal/100ml. Possui 69,9% a 84% de lactose. Mínimo de 16% de maltodextrina.	MILU PA 2	UN	100,00	9,19	919,00
------	---	------	---	-----------	----	--------	------	--------

3217	1	5990	Fórmula infantil de seguimento para lactentes à base de proteína isolada de soja, enriquecida com ferro e adicionada de L-metionina. Isenta de sacarose, lactose e proteínas lácteas. Indicada para a alimentação de lactentes acima de 06 (seis) meses de idade, com intolerância à lactose ou para dietas restritas ao leite de vaca. 100% Maltodextrina. Possui 10% de proteínas vegetais (proteína isolada de soja + L-metionina), 48% de carboidratos (100% maltodextrina) e 42% de lipídios (100% de gordura vegetal – óleos de palma, girassol, canola e coco). Embalagem 400g.	APTA MIL SOJA 2	UN	100,00	15,10	1.510,00
------	---	------	--	-----------------	----	--------	-------	----------

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

3218	1	5993	Fórmula infantil isenta de lactose contendo vitaminas, minerais e oligoelementos necessários ao bom desenvolvimento e crescimento. Contém nucleotídeos e LCPufas (ácido graxos de cadeia longa), principalmente os ácidos araquidônico (ARA) e docosahexaenóico (DHA). Fonte de carboidrato:10 0% maltodextrina. Embalagem 400g.	APTA MIL SEM LACTOSE	UN	100,00	18,24	1.824,00
<b>TOTAL</b>								<b>35.596,00</b>

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
2711	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	TKL Produtos Médicos e Hospitalares	UN	800,00	5,64	4.512,00	
<b>TOTAL</b>								<b>4.512,00</b>	

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 058/2014 – PMNSB**  
**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2014 – PMNSB**

**OBJETO – Aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem, materiais odontológico, materiais para fisioterapia e outros para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.**

**VALIDADE DA ATA: De 30/06/2014 à 29/12/2014.**

**DETENTORA DA ATA: ONCOLINE - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**

CNPJ sob nº. 07.909.536/0001-73

Rua Frei Gaspar Madre de Deus, 830 B18 - CEP: 81050-590 - Bairro: Novo Mundo, Curitiba/PR

## II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

## III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

### Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>